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Rapport for prosjekter med støtte fra Opplysningsvesenets fond 2008                     

Samlet sum tildelt fra 
avkastning på OVF:

Fellestiltak Kirkemøtets andel 
(Kirkerådets 
interne prosjekter, 
pilotprosjekter og 
eksterne 
prosjekter) 

Bispedømmenes andel

kr 23 500 000 kr 8 348 100 kr 7 575 950 kr 7 575 950

kr 8 348 100
kr 3 914 000

kr 270 000
kr 1 931 600
kr 2 232 500

2. Kirkemøtets andel : kr 7 138 500 
kr 3 089 950 

kr 700 000 
kr 3 349 000

kr 7 575 950

kr 515 620

f) Eksterne prosjekter

c) 10 % til søsterkirker

b) Samisk kirkeliv (ved Samisk kirkeråd)

Sum av midler som ble tilbakeført/ overført til 2009 (Både fra 
Kirkemøtets og Bispedømmenes tildelinger):

Tildelingen fra Opplysningsvesenets fond består av tre hoveddeler: Fellestiltak, Kirkemøtets andel og bispedømmenes andel. Oppsettet i rapporten vil følge denne 
oppdelingen: 

3. Bispedømmenes andel:

a) Kirkerådets prosjekter

1. Fellestiltak:

a) Økumeniske kontingenter
b) Generalforsamlinger i øk. org.

Nøkkeltall:

d) Administrasjonstilskudd
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Område Sum
Trosopplæring kr 1 878 095
Diakoni kr 3 137 998
Ung i kirken kr 2 276 744
Gudstjenesteliv kr 1 936 000
Annet kr 2 610 616
Samisk kirkeliv kr 751 956

Mottager Formål Utbetalt beløp Rapportering
Kirkenes Verdensråd Kontingent 1 530 000 Kontingenten er en betingelse for deltakelse i organisasjonen, og arbeidet følges løpende av 

sekretariat og valgte representanter
Det Lutherske 
Verdensforbund

Kontingent 1 525 000 Kontingenten er en betingelse for deltakelse i organisasjonen, og arbeidet følges løpende av 
sekretariat og valgte representanter

Fordeling av prosjektmidler

Kommentar til tabell: Tabellen over den samlede tildeling 
viser at forholdet mellom satsingsområdene er relativt jevn. 
Feltet diakoni er størst, fulgt av ung i kirken, gudstjenesteliv 
og trosopplæring. Prosentmessig går over 32 % av tildelingen 
til aldersgruppen 0 - 30 år gjennom satsingsområdene 
trosopplæring og ung i kirken. Samisk kirkeliv ligger noe 
lavere i samlet tildeling. Dette henger sammen med at 
tildelingene fra bispedømmene i liten grad går til samisk 
kirkeliv. Av Kirkemøtets andel er satsingsområdet det tredje 
største med 17 % av tildelingen. 

Tabellen nedenfor er en samlet oversikt over fordelingen mellom satsingsområder og andre tiltak ut i fra den samlede bevilgning fra avkastningen i 
Opplysningsvesenets fond til fordeling av Kirkerådet og bispedømmene. Tabellen inneholder tall fra midler til Kirkerådets interne prosjekter, eksterne 
prosjekter og tall fra 11 av 11 bispedømmer. Fellesutgiftene (del 1) er ikke inkludert i denne grafiske fremstillingen.

DEL 1: FELLESTILTAK

Kommentar: En stor del av bevilgningen over OVF 2008 gikk med til å dekke økumeniske kontingenter. Dette var tidligere dekket over Statsbudsjettet. 
1A: Kontingenter til økumeniske organisasjoner

Samlet oversikt over satsingsområder

Samisk kirkeliv
6 %

Annet
21 %

Gudstjenesteliv
15 %

Ung i kirken
18 %

Trosopplæring
15 %

Diakoni
25 %
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Ecumenical Advocacy 
Alliance

Kontingent 5 000 Kontingenten er en betingelse for deltakelse i organisasjonen, og arbeidet følges løpende av 
sekretariat og valgte representanter

Konferansen av 
Europeiske kirker 
(KEK)

Kontingent 335 000 Kontingenten er en betingelse for deltakelse i organisasjonen, og arbeidet følges løpende av 
sekretariat og valgte representanter

Menneske-
rettighetsfondet

Den norske kirkes bidrag. 90 000 Den norske kirkes bidrag til fondet. Midlene går til drift av Menneskerettighetsfondet.

Leuenberg 
Kirkefellesskap

Kontingent og konferanseavgift 40 000 Kontingenten er en betingelse for deltakelse i organisasjonen, og arbeidet følges løpende av 
sekretariat og valgte representanter

Kirkelig fredsplattform Kontingent 28 000 Kontingenten er en betingelse for deltakelse i organisasjonen, og arbeidet følges løpende av 
sekretariat og valgte representanter

Churches Commission 
on Migrants in Europe

Kontingent 50 000 Kontingenten er en betingelse for deltakelse i organisasjonen, og arbeidet følges løpende av 
sekretariat og valgte representanter

Flyktningenettverket Kontingent 50 000 Kontingenten er en betingelse for deltakelse i organisasjonen, og arbeidet følges løpende av 
sekretariat og valgte representanter

World Ass. For 
Christian 
communication

Kontingent 1 000 Kontingenten er en betingelse for deltakelse i organisasjonen, og arbeidet følges løpende av 
sekretariat og valgte representanter

Norges Kristne Råd Kontingent 260 000 Kontingenten er en betingelse for deltakelse i organisasjonen, og arbeidet følges løpende av 
sekretariat og valgte representanter

kr 3 914 000

Sum Rapportering
270 000 Beløpet blir betalt ut over fire år til dekning av Den norske kirkes konferanseavgift til LVFs 

generalforsamling i 2010. Dette beløpet er avdraget for 2008.

kr 270 000

Formål
Konferanseavgift til LVFs generalforsamling 2010 - første 
avdrag - betales over 4 år med US$ 48 000 pr. år.

Kommentar:  Den norske kirke har et ansvar for å betale sin andel av konferanseavgift og delegasjonsutgifter for generalforsamlingene. Dette har tidligere 
vært dekket over Statsbudsjettet.

1B: Konferanseavgift og delegasjonsutgifter til KV
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Område Sum
Afrika kr 142 000
Asia kr 232 000
Amerika kr 224 000
Europa kr 100 000

Mottager Målsetting (i prosjektsøknad) Regnskapstall Rapportering
Kirkenes Verdensråd Bidrag til KVs virksomhet 482 900Beløpet har blitt overført til KV. Det henvises til årsmelding fra Kirkenes Verdensråd. Midlene ble gitt 

som støtte til følgende programmer: Solidarity with indigineous people - global coordination, WCC and 
the Ecumenical movement in the 21st century, Called to be the one church, Assistent til KVs moderator 
Walter Altmann og til Konferansen av Europeiske kirker.

Det Lutherske 
Verdensforbund

Bidrag til LVFs virksomhet 482 900Beløpet ha blitt overført til LVF. Det henvises til årsmelding fra Det Lutherske Verdensforbund. Støtten 
ble gitt til følgende tiltak: Tilskudd til LWF Foundation Endowment fund, Anglican - Lutheran Relations, 
Lutheran - Reformed relations, Catholic - Lutheran dialogue, Lutheran - Mennonite Int. Study, Theology 
in the Life of Lutheran Churches, Støtte til DMDs del av LVFs Geneva Coordination budget og til 
Institute for Ecumenical Research i Strasbourgs internasjonale økumeniske seminar (deltagelse fra Sør).

Hamar 
bispedømmeråd

Bygging av 
vennskapsrelasjoner med 
søsterkirker.

kr 68 174 Hof menighet (kr 10 000 - besøk fra Aserbajdsjan), Trysil menighet: (kr 20 000 - besøk av barnekor fra 
Narva Jõesuu, Estland - besøket skjer sommer 2009), Hoff menighet: (kr 10 000 - besøk fra Romania av 
ungdommer - gjennomføres i 2009), Lesja menighet: (kr 20 000 - Besøk fra Litauen av konfirmantkull 
med ledere),  Lom menighet: (kr 8 174 - besøk av biskop og prest fra Nicaragua i sammenheng med Lom 
stavkirkes 850-årsjubileum). 

1C: 10 % midler til søsterkirker (fordelt av Mellom kirkelig råd)
Kommentar: Kirkemøtet 1997 bestemte at 10 % av bevilgningen skal tilfalle utviklingstiltak i samarbeid med søsterkirker (paragraf 3.2 i retningslinjer for 

OVF). Ut i fra vedtak i Kirkerådet (februar 2000) er det Mellomkirkelig råd som skal stå for fordelingen til disse tiltak. Til sammen utgjorde denne summen kr 
1 910 300 i 2008. Ønsker rådet ytterligere informasjon kan fullstendige rapporter tilsendes ved å ta kontakt med sekretariatet.

Søsterkirkemidler fordelt på verdensdeler: Søsterkirkemidler fordelt på verdensdeler (innbefat ter ikke midler fra 
bispedømmene og tilskuddene til KV og LVF):

Afrika
20 %

Asia
34 %

Amerika
32 %

Europa
14 %
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Nord-Hålogaland 
bispedømmeråd

Bygging av 
vennskapsrelasjoner med 
søsterkirker.

kr 56 812 Midlene har blitt brukt til besøk fra Malawi til Grønnåsen menighet (kr 10 000), til seminar om 
vennskapsmenigheter i regi av bispedømmerådet (kr 6 812) og et prosjekt har blitt overført til 2009: 
Besøk fra vennskapsmenighet Den hellige trefoldighets menighet i Den russisk-ortodokse kirke i 
Arkhangelsk til Tromsøysund menighet (kr 40 000)

Bjørgvin 
bispedømeråd

Bygging av 
vennskapsrelasjoner med 
søsterkirker.

kr 68 174 Besøk fra vennskapsmenighet i Estland til kirkene i Bømlo (kr 24 000), Relasjonsbygging mellom 
ungdommer i Meland og Ukraina (kr 24 000 - prosjektet utsatt til 2009), Bjørgvin bispedømeråd: (kr 20 
000 - oversettelse av "Bibelboka mi" til eritreisk - overført til 2009).

1. Den norske 
Israelsmisjon: 
"Bridgebuilders". 

Dette tiltaket er rettet mot kristne 
ungdommer i Midtøsten. Deltakernes 
felles tro gir en naturlig plattform for 
anerkjennelse, og vil kunne være et 
tjenlig utgangspunkt for dialog. Det 
finnes mange forskjellige kristne 
grupperinger i Det Hellige Land, både 
blant jøder og arabere. Disse lever ofte 
svært atskilt og uten særlig kontakt. 
Får de kristne styrket sin identitet, vil 
de bli tryggere og i større grad våge å 
jobbe for fred og forsoning i 
storsamfunnet. Ikke minst gjelder dette 
de kristne som kommer fra Midtøsten, 
hvor de utgjør en minoritet både i 
Israel og i De palestinske områdene. 
Innvilget kr 74 000

kr 0 Prosjektet lot seg ikke gjennomføre i 2008, og beløpet ble derfor tilbakebetalt fra Israelsmisjonens side. 
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2. Den evangelisk-
lutherske kirke i Thailand 
(ELCT) v/Det norske 
misjonsselskap: 
"Etablering av 
kirkesenter for Den 
Evangelisk Lutherske 
kirke i Thailand". 

Målsetting for prosjektet er kirkelig 
tilstedeværelse på en ny plass, ta i bruk 
nye arbeidsformer og gi lekfolket både 
i menigheten og etter hvert også i 
kirkene i regionen kunnskap og 
kompetanse. Bibelundervisning og 
kulturundervisning vil gå parallelt med 
sosial innsats. Målgruppene for det 
sosiale arbeidet er særlig eldre 
mennesker, statsløse og personer som 
ble lurt til Thailand på falske 
premisser. Prosjektet har som mål å bli 
selvfinansiert ved salg av 
håndtverksprodukter som studentene 
lager, undervisning i engelsk og i data, 
dyrking av frukt og grønnsaker, 
fiskeoppdrett m.m. Innvilget sum: kr 
45 000

kr 45 000Rapport mottatt, mens regnskap skal ettersendes. Målet er å styrke kirken ved å utruste lokale lek-ledere i 
menighetene. Dette håper NMS å se på sikt, men alt nå opplever de at flere tar del i ledelse og aktiviterer i 
lokalmenighetene. Det er tydelig at mange har fått større tro på seg selv og at de kan gjøre en forskjell. 
Metodene som er brukt er m.a.

• 3-dagers seminar på kirkesenteret for leke ledere; ca 40 fra de ulike menighetene i distriktet til stede på 
hvert seminar
• Lokale seminar i de ulike menighetene
• Ungdomsseminar i samme – 2 dagers
• Ungdomsleir i Mukdahan over 3 dagar; over 300 deltagere, hovedsakelig fra Thailand, men også fra 
Norge og Laos
• Studiereise til Laos for distriktsstyret; lærerikt og inspirerende
• Ledertrening og kursing av kristne som har flyttet fra distriktet og bor uten menighetstilhørighet i 
Rayong provins.
• Besøk i lokale menigheter både i gudstjenester og på andre samlinger for å plante visjonen
• Månedlig nyhetsbrev etablert

3. IECLB Brasil v/ Det 
Norske Misjonsselskap: 
"Støtte til funksjonen som 
misjonskoordinator i 
IECLB". 

Målsettingen er å bedre oppfølging og 
kvalitetssikring av IECLBs 
misjonsprosjekter, styrke 
misjonskoordinators rolle som 
brobygger og tilrettelegge for 
framtidig utsendelse av misjonærer fra 
IECLB. Innvilget sum: kr 190 000,-

kr 190 000Rapport og regnskap fra NMS mottatt, men de har slitt en del med å få inn rapporter fra IECLB i forhold 
til de ulike deler av prosjektet. I forhold til oppfølgingen av IECLBs misjonsprosjekt har det fungert 
dårlig fra deres side. Dette har blitt tatt opp i et møte med ledelsen i IECLB og lokal representant for 
NMS. Det rapporteres det at det er lang vei å gå i forhold til utvikling av ett misjonsområde i Nordøst. 
Stedlig representant fra NMS hadde et håp om å kunne få til et seminar mellom synodearbeiderne og MZ-
arbeiderne, men mener initiativet må være  tydeligere fra IECLB. Det er liten vilje eller ”makt” (gjennom-
slagskraft) fra IECLB til å gå videre med dette. NMS har derfor stoppet støtte til denne delen av 
prosjektet. Oppfølging av ledere i nordøst har lykkes. Ledertreningen gjennom bibelskolen har gitt 
resultat.  Positivt med denne kontakten med Nordøst også sett i forhold til undervisning ved FATEV. I 
forhold til ungdom har det vært gjennomført lederutviklingsprogram for å gi et vesentlig bidrag til 
arbeidet som skjer i gruppene rundt om i menighetene, og dette skjer i praksis.   

Aktivitetene er mer enn bare ledertrening. De oppmuntrer til forpliktelse og ungdomsengasjement i kirken 
og i samfunnet. NMS har ikke mottatt rapportering på misjonskoordinator i IECLB og har valgt å stoppe 
støtten inntil videre. Det er beklagelig at rapporteringen er så dårlig fra IECLB, men NMS har 
gjennomført grep for å få orden på dette, og står ansvarlige for at midlene som er tildelt gjennom OVF 
blir brukt på en forsvarlig måte. Det er vi sikre på at NMS vil følge opp på en god måte. 
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4. Estonian Evangelical 
Lutheran church ved 
NMS

Oppstart og planting av menighet i 
Tallins forsteder. Innvilget sum: kr 
100 000,-

kr 100 000Rapport og regnskap mottatt. NMS varslet i telefonkontakt med Kirkerådet at prosjektet kom senere i 
gang enn planlagt, for prosjektleder ble først ansatt på høsten og har hevet lønn f.o.m. 1/10-08. Dermed er 
heller ikke prosjektmidlene for 2008 brukt helt ut, og ca halvparten av summen har blitt godkjent overført 
til inneværende år. • Høstperiode fram til jul – bli kjent med Mustamäe, med andre menigheter i Tallinn, 
institusjoner, lokalmiljø og muligheter. 
• Studieopphold i Norge i oktober. Selvstudie ved hjelp av litteratur og planlegging. • I september ble det 
funnet fire frivillige medarbeidere og i november kom det tre til. • Bønnemøter med bibelstudie, 
temakvelder og lovsang sammen med de frivillige hjemme hos folk hver uke siden november. • Artikkel 
om prosjektet til Jaani menighet og til Misjonsavis i Estland. • Begynte også å lete etter fast lokale for 
møter, noe som pr mars 2009 ennå ikke er avklart. Men har vært i kontakt med institusjoner og presentert 
prosjektet og undersøkt muligheter for å leie. Bydelens rådmann er veldig interessert i prosjektet, og 
forhåpentligvis blir det et godt samarbeid.

5. Det udi-albanske 
kirkesamfunn i 
Aserbajdsjan ved 
Normisjon

Tiltaket fokuserer på å hjelpe den 
kristne minoritetsgruppen udi-folket til 
å bevare og styrke deres etniske, 
kulturelle og religiøse identitet i et 
muslimsk land. Innvilget sum: kr 75 
000,-

kr 75 000Rapport og regnskap er mottatt. Prosjektet fikk støtte fra flere kilder til å gjennomføre prosjektet, men 
støtten fra MKR var den største tildelingen. Midlene gikk til tre tiltak. Utarbeidelse av en udi - 
Azerbaijani og russisk ordbok, utgivelse av boken "Science and Society Action" - en bok med beskrivelse 
av udi-folkets historie og det udi-kristne kirkesamfunnets historie. Boken inneholder en del av 
utfordringene udi-folket står overfor. Det tredje tiltaket omhandler videreutvikling av det udi-kristne 
samfunnet gjennom lederskapstrening og til bygging av kirkebygg. Alle aktiviteter har blitt gjennomført 
og gitt resultater i forhold til målsettingene. 

6. Lutheran Communion 
in Southern Africa ved 
Diakonhjemmets høgskole

Utveksling av kunnskaper og 
erfaringer mellom nord og sør i 
forhold til diakonale strategier og 
strategier som kan bidra til at krikene 
kan arbeide bedre med utfordringer i 
forhold til Hiv/aids-problematikk. 
Innvilget sum: kr 100 000,-  

kr 100 000Rapport og regnskap er mottatt. Målsettingene har blitt oppnådd. En koordinator ble ansatt pr. 1.1.2008, 
Rev. White Rakuba, som har etablert kontorfasiliteter og sammen med nordiske partnere strukturert 
arbeidet og ledet arbeidet med et strategiprogram for virksomheten. Lønnsmidler og midler til 
kontorfasiliteter er delvis dekket av det norske bidraget. 4. november ble det arrangert en konferanse for 
deltakere i de såkalte pilotprosjektene (prosjekter i Namibia, Sør Afrika, Botswana og Malawi). Dette er 
diakonale prosjekter som på forhånd var definert som gode eksempler på hva diakoni kan være i en 
afrikansk kontekst. Det ble etablert et nettverk mellom disse stedene, utvekslet informasjon, identifisert 
felles områder og gjort prioriteringer. Videre ble det lagt føringer for 2009. Videre ble det i tiden 17.-18. 
november arrangert en konsultasjon for diakonale nøkkelpersoner fra alle LUCSA-kirkene, med målet å 
presentere LUNODIA og legge planer for 2009. Det ble også delt erfaringer mellom kirkene og til LWF. 
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I 2007 ble arbeidet med en ”baseline” studie påbegynt. Denne ble avsluttet i mars 2008. Hensikten er å få 
frem de behovene som foreligger med tanke på utarbeidelse av undervisningen innenfor det aktuelle 
området. Det har vært et team som har arbeidet med denne studien, og følgende personer har vært i 
teamet: Mr. Edgar Voigts, of ELKSA-NT, since left, Dean Lesejane of ELCSA CD,  Ms Selma Shejavali 
of Diakonia in the city (ELCIN), Ms S. Baker, ELCZ, Mr. E Moyo, Rev M ya Shalongo of ELCIN, LDS 
Zambia. Ms Hyle Maija and Mr. Erik Appelgarhdt represent the Nordic countries. I mai og august 
besøkte programkoordinatoren sammen med gruppen enkeltkirkene og diskuterte opplegget. Det man så 
langt ennå ikke er kommet i gang med er den konkrete utarbeidelse av undervisningsopplegg. Dette vil 
skje når denne grunnleggende fasen er gjennomført.Hvorvidt Norge og Diakonhjemmet er med videre i 
dette arbeidet må avklares og henger sammen med den økonomiske støtte som kan oppnås. Ettersom dette 
er et LUCSA-prosjekt som dekker alle de lutherske kirker i det sørlige Afrika, vil prosjektet falle utenfor 
de kriterier MKR har for støtte med søsterkirkemidler.

7. SAT-7 Tilskudd til den kristne tv-kanalen 
som når store deler av Midt-Østen. 
Prinsippet er å ikke kritisere andre 
religioner, men tale den lokale kirkes 
sak og gjøre evangeliet tilgjengelig for 
de som ønsker å se programmene. Alle 
medarbeiderne i Egypt og Libanon er 
arabiske kristne. Midlene var ønsket i 
forhold til arbeid med 
barneprogrammer. Innvilget sum: kr 
42 000,-

kr 42 000Rapport er mottatt, regnskap ettersendes. I 2008 hadde SAT-7 en separat 24/7-kanal for barn. 
Målsettingene har blitt oppnådd. Av syv kanaler for barn i den arabisktalende delen av Midt-Østen er 
dette den kanalen som tilbyr programmer med kristen vinkling, de andre er muslimske. 
Tilbakemeldingene fra kristne foreldre i Midt-Østen har derfor vært svært god. De opplever at kanalen 
hjelper dem i forhold til til å styrke barnas kristne identitet. I en tid da en del av de andre kanalene for 
barn i området har fremmet martyrdom og vold, har kanalen ønsket å fremme tilgivelse, ikke-vold, håp 
for framtiden og kjærlighet til nesten som verdier. Dette har gjort så kanalen også har fått takknemlige 
tilbakemeldinger fra foreldre som ikke deler den kristne tro. De har sagt at de verdsetter og stoler på det 
som kommer fra kanalen. Kanalen sender i ulike tidssoner og programmene gjentas derfor i fem blokker 
av fire timer hver. Dette har fungert godt. 

8. EST/IECLB: 
"Continued Christian 
Education"

Målsettingen er å satse på teologisk 
utdanning innen trosopplæring, 
katekese og diakoni, gi høyere 
utdannelse innen trosopplæring, 
utforme trosopplæringsteam i 
synodene nær skolen, hjelpe synodene 
i trosopplæringen, utgi pedagogisk 
materiale innen feltet og utforme 
dokumenter innen diakoni og 
trosopplæring til 
fjernundervisningsprogrammet ved 
EST. Innvilget sum: kr 35 000,-

kr 34 000Rapport og regnskap er mottatt. EST rapporterer at målsettingene som ble satt for prosjektet er oppnåd, 
og at mye av dette skyldes samarbeidet med Den norske kirke. Målsettingen om å ha en sammenhengende 
trosopplæring for de ulike faser i menneskers liv, er nå mer konkret.Prosjektet har synliggjort for kirken 
at dette vitnesbyrdet i konkrete handlinger har satt utfordringene på kartet for hele kirken. Som 
målsettinger for prosjektet ble det lagt ved på teologisk opptrening, partnerskap med synodene og 
publisering av materiall. Alt har blitt oppnådd, og rapporten synliggjør hvordan dette har fungert i praksis 
gjennom fakultetets undervisning, samarbeid med andre synoder i IECLB-systemet  og gjennom 
publisering av artikler og bøker av instituttets professorer og studenter. 
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9. ELCJHL. Pastorlønn Målsettingen er å bidra til pastorers 
lønn i en vanskelig økonomisk 
situasjon for kirken. Innvilget sum: 
kr 100 000,-

kr 100 000Rapport og regnskap er mottatt. Støtten gikk til følgende pastorer:

Pastor Ibrahim Azar,  Lutheran Church of the Redeemer – Jerusalem
Pastor Jadallah Shihadeh, Lutheran Church of the Reformation – Beit Jala
Pastor Dr. Mitri Raheb, Lutheran Christmas Church – Bethlehem
Pastor Samer Azar, Lutheran Church of the Good Shepherd – Amman, Jordan
Pastor Ramez Ansara, Lutheran Church of Hope, Ramallah
Pastor Imad Haddad, Lutheran Church, Beit Sahour
Pastor Saliba Rishmawi Assistant pastor at Church of the Reformation, Beit Jala  

10. Institute of Sino-
Christian Studies, Hong 
Kong

Prosjektet har som mål å kunne støtte 
en tidligere husmenighetsleder og hans 
familie slik at han kan fullføre 
teologistudier i Singapore. Innvilget 
sum: kr 12 000,-

kr 12 000Rapport og regnskap er mottatt. Midlene har gått til å støtte en kinesisk husmenighetsleder slik at han kan 
fullføre utdanningen i Singapore. Ved siden av å lede to husmenigheter var Prof. Li deltids professor ved 
Universitetet i Kunming, slik at han har nær kontakt med kinesisk akademia. Støtten gikk til å sponse 
boutgifter og hjemreisemidler. Th.D. - graden oppnås i juni 2009. 

Søsterkirkemidler 2008: kr 1 856 960
Overført / tilbakebetalt kr 74 000
Sum søsterkirkemidler 2008 kr 1 930 960
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Mottager Målsetting Sum Rapportering

De sentralkirkelige råd Ivareta tilskuddsordningen. 2 232 500Ordningen har blitt ivaretatt. Søknads- og rapporteringsskjemaer har blitt utarbeidet og 
sakspapirer og rapporter kom til rådene innenfor tidsfristene. Kirkerådet har også ivaretatt alle 
rutiner i forhold til utbetaling og ivaretakelse av ordningen, både nasjonalt og for 
bispedømmene.

Kommentar:  Siden Kirkerådet har de administrative oppgaver med hensyn til søknadsbehandling, utbetaling, kontroll og rapportering i forhold til det 
samlede beløp, ble det i 2008 tatt ut kr 2 232 500 (under 10 % av tildelt beløp) i administrasjonsutgifter. (Paragraf 3.3 i retningslinjer for OVF).

1D: Administrasjonsutgifter
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Område Sum
Trosopplæring kr 0
Diakoni kr 750 000
Ung i kirken kr 200 000
Gudstjenesteliv kr 1 719 000
Samisk kirkeliv kr 568 000
Annet kr 65 000

DEL 2: KIRKEMØTETS ANDEL

Kommentar:  Retningslinjene for OVF punkt 10 sier at Kirkerådets interne prosjekter innenfor satsingsområdene skal dekkes over Kirkemøtets andel. Dette 
utgjør første del av Kirkemøtets andel

Kommentarer til tabellen: Kirkerådet har en del for pliktelser knyttet til å 
oppfylle vedtak gjort i råd og Kirkemøte. Dette gir en svært høy 

prosentdel på kategorien på satsingsområdet "Gudstjenesteliv". Dette 
skyldes at gudstjenestereformen krever mye ressurser. Fordelingen på 

satsingsområdene diakoni og samisk kirkeliv er i samme størrelsesorden. 
Satsingsområdet "trosopplæring" har vært godt dekket internt gjennom 
reformen, så der har det ikke blitt brukt midler av Kirkerådets andel. 

Siden utgiftene i sammenheng med Ungdommens kirkemøte ble overført 
til driftsbudsjettet, ble ikke summen til "ung i ki rken" like stor som 

tidligere år. Innsatsen på feltet har derimot vært den samme. 

2A: Kirkerådets prosjekter

Kirkerådets interne prosjekter - fordeling på 
Kirkemøtets satsingsområder

Diakoni
23 %

Ung i kirken
6 %

Gudstjenesteliv
52 %

Samisk kirkeliv
17 %

Annet
2 %

Trosopplæring
0 %
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Felt Målsettinger i søknad Regnskapstall Rapportering

Diakoni

Diakonal satsing (P 108) Det 
legges opp til et innføringsarbeid 
av planen i 2008. Dette vil dreie 
seg om reise- og 
informasjonsvirksomhet, 
arbeidsseminar med 
Diakonirådgiverne som er sentrale 
aktører i innføringen av planen, 
kursing og utdanning av lokale 
”diakoni-entreprenører” på 
landsbasis, landskonferanse for 
frivillige diakonimedarbeidere, 
utarbeiding av 
presentasjonsmateriell, utvikling av 
lokale kurs-pakker, gjennomføring 
av seminarer og drifting av 
nødvendige arbeidsgrupper. 
Konsulentbistand i begrenset 
omfang må kjøpes. Innvilget: kr 
200 000,-

kr 200 000Det ble utført arbeidsseminar med diakonirådgiverne i januar. Strategi ble lagt for 
implementeringsarbeidet. Videre møter med diakonirådgiverne i april og november.
Det ble gjennomført utstrakt informasjon om planen til ledere og mellomledere i begge arbeidsgiverlinjer. 
Innføringsforedrag med ppt ble lagt ut på nettet.
Kurspakke med rammeopplegg, faginnhold og dvd med nylaget diakonisalme ble utarbeidet. Diakoner 
utdannet til kursholdere. Lokale kurs holdt for ansatte og frivillige over hele landet. Arbeidet med å lage 
lokale planer påbegynt.
Erfaringsbase disponert etter Diakoniplanen utviklet av Tunsberg bispedømme lagt ut på nettet.
Arbeid igangsatt med utvikling av veiledningsmateriale for institusjonsdiakonien.
Landskonferanse for frivillige ble forberedt, men måtte avlyses grunnet for få påmeldte.
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Diakoni Forbruk og rettferd (P 112). 
Kirkemøtet har gjort vedtak om en 
omfattende tiårig bærekraftreform 
som berører all kirkelig virksomhet 
og forutsetter bredt samarbeid og 
mobilisering av alle gode krefter i 
kirke og samfunn. Med 
utgangspunkt i en helhetlig 
tilnærming skal prosjektet 
videreføre og trappe opp det 
eksisterende arbeidet med å samle, 
strukturere og intensivere kirkens 
engasjement rundt klima, miljø, 
forbruk og rettferd som integrert og 
spesialisert del av virksomheten. 
Innvilget: kr 500 000,-

kr 500 000I løpet av 2008 ble det utarbeidet en beskrivelse av et tiårig økumenisk samarbeidsprosjekt som svar på 
utfordringen av KM 2007. Saken ble behandlet to ganger i alle de tre sentralkirkelige råd og endelig 
behandlet og godkjent av Kirkemøtet 2008. Ved siden av en del møter og konsultasjoner og den årlige 
strategisamlingen med representanter fra bispedømmekontorene ble en del av midlene brukt til ekstern 
konsulenthjelp rundt prosjektets mål og identitet. Ansettelse av egen prosjektkoordinator mot slutten av 
året og tilskudd til presteforeningen for utarbeiding av det nettbaserte studieopplegget 
”www.klimakirken” var andre tiltak som midlene ble brukt til.
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Diakoni Kompetanseheving - overgrep (P 
157). Frivillighet og forebyggende 
arbeid er prioritert område når det 
gjelder overgrepsproblematikk. 
Prosjektet omfatter konferanse om 
tematikken på Sanner 14.-15. april 
med relevante grupper ansatte i 
kirke og kristelige organisasjoner, 
fagetisk personalråd for 
overgrepssaker, kontaktpersoner, 
menighetsrådsmedlemmer og 
kirkeverger som målgrupper. Et 
påbegynt veiledningsmateriell om 
frivillighetsproblematikk og 
forebygging skal ferdigstilles i 
forbindelse med konferansen, og en 
foreliggende flyer om samme tema 
skal trykkes opp til utdeling i 
menighetene. Innvilget: kr 50 
000,-

kr 50 000Konferanse på Sanner ble holdt etter planen, konferansen hadde en periode venteliste. Vellykket seminar 
med fruktbar faglig bredde blant deltakerne.
Veiledningsmateriell om frivillighetsproblematikk ble besluttet endret noe i innhold for å tilpasses annet 
materiell som var utviklet. Derfor en målrettet forsinkelse.
Flyer ble ferdigstilt og trykket.

Gudstjenesteliv Reform av gudstjenestelivet (P 
123) Reform av kirkens 
gudstjenesteliv trenger store 
ressurser 2008 vedr viderføring av 
reformen. Reformen er to- delt, en 
liturgi-del og en handlingsdel. I 
2009 vil NFGs arbeid med liturgier 
være avsluttet, og resultatet av 
høringene tas til følge. Antagelig 
vil dette innebære at det må gjøres 
endringer. Arbeidet med 
tilrettelegging av reformens 
handlingsdel er i sin begynnelse.  

kr 1 619 000Arbeidet i 2008 har fulgt de oppsatte planer. Høringsdokumentene til gudstjenestereformen foreligger i 6 
publikasjoner, alle i begge målformer: HØRINGSDOKUMENT / LITURGI - Forslag til ny ordning for 
hovedgudstjenesten / DÅPSLITURGI / Forslag til ny TEKSTBOK / SALMEBOK 2008 - Forslag til ny 
Norsk Salmebok Del 1 / LITURGISK MUSIKK for hovedgudstjenesten - Hefte 1. Dette blir fulgt opp 
med ytterligere to elementer: Salmebok Del 2, som i første omgang kommer på nettstedet, og Hefte 2 med 
liturgisk musikk, som foreligger i mai 2009.Høringsdokumentene ble likevel ca. 3 uker forsinket i forhold 
til planlagt ferdiggjøring. I tillegg til dette kommer at Kirkerådet på sitt møte i juni hadde så store 
innsigelser mot den foreslåtte dåpsliturgien at den ble gitt ny behandling i september. Dette forsterket et 
ønske som allerede var sterkt både i forsøksmenigheter og hos høringsinstanser om lenger tid til 
prøving/høring. Kirkerådet fant det derfor nødvendig å utvide høringsfristen til 15. september 2009, 
hvilket medfører at det blir Kirkemøtet i 2010 som behandler gudstjenestereformen, ikke KM 2009.
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Det brukes tid på planlegging med 
arbeidstaker/ 
arbeidsgiverorganisasjoner og 
frikjøp av fagfolk til utarbeidelse 
av ressursmateriell. Det 
samarbeides med 
utdanningsinstitusjonene for å 
oppnå fagutvikling for KRs 
ansatte, stimulere til forskning og 
bruk av midler til frikjøp av 
forskere til evaluering, testing og 
utvikling av fagstoff. Innvilget: kr 
1 619 000,-

I forbindelse med den liturgiske musikken er det brukt en del midler på bestilling av nye komposisjoner.
Arbeidet med koralbok til den nye salmeboken er i god gjenge. Det er ansatt sekretær i 20% stilling til å 
følge opp dette arbeidet.

Gudstjenesteliv Salmeleksikon (nytt prosjekt) v/ 
Norsk Hymnologisk forening og 
Liturgisk Senter. Opp salmar, song 
og tonar - Salmeleksikon til 
salmebok for Den norske kirke". I 
begynnelsen av 2007 vedtok NHF 
å sette i gang et prosjekt med det 
formål å utarbeide et 
salmeleksikon til den nye 
salmeboken for Den norske kirke. 
Målgruppen vil være kirkelig 
ansatte, studenter og lærere innen 
kirkelig utdanning og 
salmeinteresserte generelt. Det vil 
høre hjemme i ethvert 
folkebibliotek. Leksikonet vil 
begrense seg til salmebokens 
hoveddel, som er planlagt å 
inneholde 6-700 metriske salmer. 
Innvilget: kr 100 000,-

kr 100 000På grunn av misforståelser i kommunikasjonen mellom Kirkerådet, Liturgisk senter og Hymnologisk 
forening ble ikke midlene brukt til tiltaket i 2008. Midlene ble brukt til Kirkerådets arbeid med 
gudstjenestefeltet. Prosjektet vil kunne motta støtte fra gudstjenestereformens prosjekt i 2009. 
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Ung i kirken Ung i kirken (P 118). Som et 
underprosjekt av Ung i kirken 
inngikk Kirkerådet i 2007 avtale 
med Menighetsfakultetet om det 
toårige samarbeidsprosjektet 
Ungdom i kirken. Hovedfokus er 
fagutvikling og nettverksarbeid. 
Dette året arbeides det spesielt med 
å følge opp fjorårets studietur til 
England om ungdomsarbeid og 
ungdomsteologi. I forlengelsen av 
dette planlegges det å fremme 
forslag om en sak til årets KM om 
fagutvikling for aldersgruppa 18-
30. Forberedelsen av saken 
inkluderer en konferanse 17.-18. 
april. I prosjektet Ungdom i kirken 
inngår også en bredt anlagt 
konferanse om ungdom, kultur og 
tro 24.-26. sept. Innvilget: kr 200 
000,-.

kr 200 000I 2008 ble det arrangert en samling for gruppene fra de tre bispdømmene som utarbeidet rapporter i 18-30-
prosjektet, en fagdag om aldersgruppen 18-30 i samarbeid med Menighetsfakultetet, og i oktober gikk den 
store UKT-konferansen av stabelen. Det har vært god deltagelse på alle samlingene. Alle bispedømmene 
var representert på fagdagen 18-30 , og alle bispedømmene med unntak av Oslo, Sør-Hålogaland og 
Hamar var representert på UKT konferanse oktober 08. Her var også de store ungdomsorganisasjonene 
representert . Det har også blitt arrangert to nettverksmøter med ungdomsrådgiverne på 
bispedømmekontorene. KM-saken om 18-30 ble utsatt ett år, hovedsakelig for å forbedre kvaliteten 
ytterligere, men er i rute fram mot KM09. 
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Annet Rekruttering (nytt forprosjekt). 
Kirkerådet vil igangsette et 
forprosjekt for å identifisere 
målsetninger og tiltak som gjør at 
vi kan øke rekruttering til stillinger 
i Den norske kirke og til kirkelige 
utdanninger. Et forprosjekt skal 
blant annet søke å:
1. Identifisere hvilken 
oppgavefordeling som er tjenlig 
mellom de ulike kirkelige 
organer/institusjoner, foreslå 
hensiktsmessige møteplasser for 
utvikling av rekrutteringsstrategier 
2. Utvikle en tjenlig organisering, 
hvor det sikres en best mulig 
koordinert satsning, bred deltakelse 
samt med lokalt 
rekrutteringsarbeid som 
hovedfokus
3. Arbeide for å sikre en 
tilstrekkelig finansiering for et 
kontinuerlig rekrutteringsarbeid. 
Innvilget: kr 55 900,-

kr 55 900Det er i 2008 gjennomført et samrådsmøte for rekruttering med representanter fra de kirkelige 
utdanningene, arbeidsgiverne og yrkesorganisasjonene. Dette ble holdt i mai 2008. Samrådsmøtet uttrykte 
at man vil vente til etter KIFOs undersøkelse av rekrutteringssituasjonen i kirken, før man igangsetter 
noen nye tiltak på feltet. KIFO fikk av departementet i oppdrag å undersøke rekrutteringssituasjonen for 
prester i Den norske kirke, både gjennomgå tall og statistikker samt analysere hvor stor 
rekrutteringskrisen egentlig er. Ytterligere konkrete tiltak er derfor ikke satt i gang i 2008. 
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Menighetsrettet utviklingsarbeid 
(nytt prosjekt). Legge til rette for 
endringsprosesser i kirkens 
organisering, særlig med vekt på 
utvikling av soknemenigheten og 
utvikling av hensiktsmessige 
samordnings-, samarbeids- og 
styringsenheter i kirken. 
Arbeidsoppgavene vil i hovedsak 
være:- utvikling av 
menighetsrettede støttefunksjoner i 
Kirkerådet knyttet til innføring av 
ulike verktøy for 
menighetsutvikling og lokalt 
planarbeid. Herunder utvikling av 
arbeidsmetodikk for lokalt 
planarbeid. - støtte til utvikling av 
analyseverktøy for 
menighetsutvikling. - planlegging 
og koordinering av Kirkerådets 
arbeid med kompetansehevende 
tiltak for rådsmedlemmer og 
kirkelig ansatte angående lokalt 
planarbeid og kirkelige valg. 
Innvilget kr 300 000

kr 300 000Prosjektet ble først satt i gang september 2008 i og med at ny rådgiver da ble rekruttert til stillingen. En 
hovedoppgave har vært å følge opp prosjektet "Menighetsutvikling i folkekirken" i regi av 
Menighetsfakultetet, KIFO m.fl. Prosjektet skal gjennomføres i nær kontakt med Kirkerådet. Videre er et 
arbeid påstartet for å utvikle forslag til helhetlige, lokalkirkelige planer som både kan danne sammenheng 
mellom lokale og sentralt vedtatte planverk, og som også kan de ulike kirkelige virksomheter, 
gudstjenesteliv, trosopplæring, diakoni osv, i sammenheng. Prosjektet har også startet arbeidet med å 
forberede en felles Håndbok for menighetsråd og fellesråd.
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Annet Lokalt religionsmøtearbeid 
(ROM) 
Det er viktig at arbeidet med 
"Religionsmøte og menighetene" 
også for fremtiden forankres i 
lokalmenighetene som aktive 
dialog- og handlings- alternativer. 
Derfor synes det riktig å bygge opp 
en virksomhet  som 
oppdragsmessig er knyttet til de 
sentralkirkelige råd, men som 
innholdsmessig evner å utfordre til 
lokale tiltak av forskjellig karakter. 
Ulike menigheter som har gjort 
grunnleggende erfaringer på dette 
arbeidsområdet tenkes å kunne 
stille seg til rådighet for å veilede 
og inspirere andre menigheter til å 
gå inn i samme typen arbeid. 
Innvilget kr 65 000,-

kr 65 000”Religionsmøte og menigheten” (ROM)
Ble startet høsten 2006 med en tidsramme på to år med målsetting å bistå norske menigheter til å leve i et 
flerreligiøst samfunn på en åpen og inkluderende måte. Hans Erik Raustøl ble ansatt for en periode på to 
år å drive prosjektet. Ved å samle og distribuere erfaringer fra ulike religionsmøtetiltak i egne temasider 
på www.kirken.no, ved å være tilgjengelig for veiledning og råd via telefon og epost og ved å ha mulighet 
til aktivt å delta på ulike samlinger på menighets, prosti eller bispedømmenivå satset prosjektet på å bidra 
til at kvaliteten og kvantiteten av religionsmøtearbeidet i menighetene kunne vokse. Ved utgangen av 
august 2008 var den opprinnelige prosjektperioden over. Arbeidet skal videreføres i en mindre skala - nå 
som et nettverk av menigheter rundt omkring i bispedømmene. 

Samlet sum: 3 089 900

Mottager Målsetting Sum Rapportering
Samisk kirkeråd Stimulere samisk kirkeliv 568 000 Det henvises til rapport i Årsmelding for de sentralkirkelige råd for samisk kirkeliv. 

Kommentar:  Kirkemøtet 1993 fattet vedtak om at "Samisk kyrkjeliv er satsingsområde fram til Kyrkjemøtet har gjort anna vedtak."  Samisk kirkeråds del av 
bevilgningen over OVF var i 2008 kr 700 000,-. Dette gikk til prosjekter og arbeid innen samisk kirkeliv (både egne prosjekter og prosjekter fordelt av Samisk 

kirkeråd). Kr 568 000 gikk til interne prosjekter, mens de resterende midlene gikk til eksterne prosjekter (se 3)

2B: Midler til Samisk kirkeliv
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Område Sum
Trosopplæring kr 577 000
Diakoni kr 1 102 000
Ung i kirken kr 30 000
Gudstjenesteliv kr 0
Samisk kirkeliv kr 132 000
Annet kr 1 480 000

Sats.omr og mottager Innhold / målsetting
Sum (bekreftet med 

regnskap)

Rapportering

1. Kirkens Ressurssenter 
mot vold og seksuelle 
overgrep.

Diakoni:  Driftsmidler til drift av 
Ressurssenteret. Innvilget sum: 
Kr 700 000,-

kr 700 000Midlene har gått til driftsmidler for ressurssenteret og har blitt brukt i henhold til vedtatte planer for drift 
av Kirkens Ressurssenter. Det henvises til Årsmelding for Ressurssenteret for ytterligere informasjon om 
bruk av midler.

2E: Oppgaver av mer generell karakter og eksterne prosjekter
Kommentar:  Andre del av Kirkemøtets andel innbefatter oppgaver av mer generell karakter, samt tidsavgrensede prosjekter i regi av landsomfattende 

organisasjoner. 

Kommentarer til tabellen: I 2008 ble en svært stor sum bevilget til 
satsingsområdet "diakoni". Dette har sammenheng med tilskuddet til 

Kirkens ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep. De store 
tilskuddene til pilotprosjektene KULT og "Menighetsutvikling i 

folkekirken" forklarer at "annet"-posten også blir stor

Fordeling mellom satsingsområder - Eksterne 
prosjekter

Annet
45 %

Trosopplæring
17 %

Diakoni
33 %

Samisk kirkeliv
4 %

Ung i kirken
1 %

Gudstjeneste-liv
0 %
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2. Nettverket for homofile 
og lesbiske i kirkelig 
tjeneste

Diakoni:  Helgen 2 - 4 oktober 
2008 planlegges en samling for 
homofile og lesbiske i kirkelig 
tjeneste. Det har tidligere vært 
arrangert to samlinger for homofile 
og lesbiske prester i Dnk med 
støtte fra kirkedepartementet og fra 
bispedømmene. I 2006 inkluderte 
samlingen også kantorer, diakoner 
og kateketer. Søkeren opplever at 
det er viktig å kunne møtes i et 
lukket rom hvor man kan være 
ærlige om hvordan situasjonen 
oppleves. Samlingen vil gi støtte til 
ensomme homofile og lesbiske i 
tjenesten og gi deltakerne innsikt i 
hverandres situasjon. Innvilget 
sum: kr 60 000,-.

kr 60 000Tilfredsstillende rapport og regnskap mottatt. Konferansen ble avviklet i Fredrikstad i november 2008 
med 21 deltakere, nokså jevnt fordelt mellom prester, kantorer/organister, diakoner og kateketer. Dette 
var et noe lavere antall enn forventet, men dette kan forklares med at mange homofile og lesbiske fortsatt 
lever i skjul. Under konferansen fikk deltakerne utvekslet erfaringer, tanker og opplevelser i forhold til 
egen situasjon. Foredragsholdere var June Boyce-Tilmann, Nils J. Riedl og Gard Realf Sandaker-Nielsen, 
i tillegg til et par av konferansedeltakerne. De ga ulike perspektiver på de utfordringer homofile møter i 
kirken. Det ble i tillegg fokusert på den ressurs homofile og lesbiske kan være i kirke og samfunn. 
Tilbakemeldingen fra deltakerne tilsier at det er behov for en slik møteplass i kirken. Det oppleves som 
konferansen kan være et sted å lytte til egne liv i en trygg ramme. 
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3. Prostidiakonatet i Vest-
Telemark

Diakoni:  "MED ANDRE ORD" - 
ei inspirasjonsbok til bruk ved 
innføring av ny Diakoniplan. 
Målsettingen er boken skal 
benyttes av diakoner, menighetsråd 
og fellesråd som et arbeidsredskap 
og være en ressursbok i 
diakoniutdanningene. Boka er delt 
inn i fire deler etter diakoniplanens 
hovedfelter: nestekjærlighet, 
inkluderende fellesskap, vern om 
skaperverket og kamp for 
rettferdighet. Boka vil gi eksempler 
på hvordan menighetene kan 
arbeide med temaene, det vil være 
samtaler med diakoner i aktiv 
tjeneste, være idebank og 
inspirasjonsbok. Innvilget sum: kr 
100 000.

kr 100 000Tilfredsstillende rapport og regnskap mottatt. Boken er ferdig produsert og vil bli utgitt 31.08.2009. 
Målsettingen er nå å få spredd boken til flest mulig fellesråd i landet.I boka er det samlet mye diakonal 
kompetanse, bl.a. samtaler med nesten førti diakoner.

Det meste av overføringsverdien ligger i å spre erfaringer og nytenkning om arbeid med Diakoniplanen. 
Fra mars er den videre oppfølging av prosjektet overført til IKO Forlag.  
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4. Tro og Lys Norge Diakoni:  "Driftsstøtte". Tro og Lys 
bevegelsen er en internasjonal, 
økumenisk organisasjon som 
arbeider for å gi 
utviklingshemmede og deres 
familier en plass i kirken og i 
samfunnet. Målet er ikke å gi et 
"tilbud" til funksjonshemmede 
eller utviklingshemmede, men å 
leve i fellesskap med hverandre, 
oppdage at alle er søsken, oppdage 
at fellesskapet ikke blir helt og 
levende før alle er på plass. Målet 
er at alle skal føle seg hjemme i 
kirken. Innvilget sum: kr 42 000

kr 42 000Tilfredsstillende rapport og regnskap er levert. Gudstjenestene gjennomføres forskjellig. Noen steder som 
samling bare for Tro og Lys-gruppen. Andre steder er det åpen gudstjeneste hvor hele menigheten kan 
komme, og gudstjenesten står i prekenlisten, andre steder går Tro og Lys-gruppen inn som en del av 
menighetens gudstjeneste, og er med og preger den.I alle gudstjenestene er medlemmene, også de med 
utviklingshemming, med i gjennomføringen. Det kan være som  medhjelper ved utdeling av nattverd, 
dramatisering av dagens tekst, lys-tening og/eller velsignelse sammen med presten til slutt. 
Tro og Lys opplever mer og mer trygghet i gudstjeneste-livet. De utviklingshemmede, familiene, og 
vennene, opplever nærhet og trygghet. Prestene gleder seg, og menighetslemmene som kommer ekstra for 
å delta, synes disse gudstjenestene gir ekstra opplevelser av ekthet. Med den nye liturgien som nå prøves 
ut, ser vi at vi har mye å gi. Samtidig som tilstedeværelse av mennesker med utviklingshemming blir 
gudstjenestene mer spontane og mer kommunikasjon mellom menighet og lederen av gustjenesten enn det 
man opplever til vanlig. 

5. Menneskeverd Diakoni:  Seminar: "Når grenser 
krysses". Seminaret er et 
dagsseminar i Oslo for leger, 
jordmødre, sykepleiere, studenter, 
politikere, prester, diakoner, 
integreringskonsulenter i 
bispedømmene, 
funksjonshemmededs 
organisasjonerog media. Seminaret 
skal være samfunnsaktuelt og gi 
kunnskap, stimulere til refleksjon 
og bidra til debatt om kryssende 
grenser. Sum innvilget: kr 50 000

kr 50 000Tilfredsstillende rapport og regnskap er levert. Nådde målgruppene- unntatt politikere. Dessverre for tett 
opp i tid til trontale- og budsjettdebatt. Det var et seminar som ble med på å ”forme debatten om 
fosterdiagnostikk og selektiv abort”, som en av foredragsholderne sa. Bioteknologinemda gav også meget 
gode tilbakemeldinger på det faglige nivået. Og nettopp økt kunnskapsnivå og økt refleksjon var en av 
målsetningene for seminaret. Menneskeverd fikk inn reklame for seminaret i kurskatalogen til 
Legeforeningen og på hjemmesiden til Jordmorforeningen. Det ble en spennende debatt ledet av Dag 
Kullerud. Viktigste erfaring er hvor lang tid i forveien man må planlegge og booke foredragsholderne, ca 
ett år. Dette var også avgjørende for å ha foredragsholderne klare til markedsføringen skulle i gang.
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6. IKO - Kirkelig 
pedagogisk senter

Diakoni:  "Menigheten som 
rusforebyggende arena". Prosjektet 
ønsker å bevisstgjøre kirkelige 
ansatte og frivillige om hvordan 
rusforebyggende tiltak kan 
gjennomføres og fungere 
forebyggende i et lokalmiljø. 
Spesielt i forhold til konfirmanter 
og unge i 14 - 15 årsalderen. 
Prosjektet vil utvikle og 
gjennomføre kurs for ansatte og 
frivillige i menighetene og 
gjennomføre en viss oppfølging av 
disse. Sum innvilget: kr 50 000

kr 50 000Prosjektet ble, grunnet utskifting av personell, utsatt til 2009. Dette er godkjent av Kirkerådet i brev av 
09.12.08. Prosjektet hadde dermed liten aktivitet å rapportere om i 2008, men det er nå inngått et 
samarbeid med ROK om gjennomføring av prosjektet og nytilsatt medarbeider på IKO, Magnhild 
Søsveen, er tiltrådt som prosjektleder.

Sammen med ROK er det allerede planlagt et seminar i vår om ungdom, rus og forebygging. Dette vil 
danne grunnlag for videre arbeid med prosjektet og utvikling av kurs og materiell til bruk i menigheter, jf. 
prosjektsøknaden. Prosjektet skal rapporteres innen 1. april 2010.

7. Kirkens Familievern Diakoni:  Styrking av familiearbeid 
i menighetene. KF ønsker å styrke 
familiearbeidet i menighetene og 
vil bidra til generelt forebyggende 
familiearbeid med fokus på 
samlivskurs, deltakelse i 
dåpsopplæring, konfirmantarbeid 
og etter vigsler. Skape nye arenaer 
for familien gjennom å etablere 
familiekor, familieleirer og 
generelt nettverksarbeid. Man 
ønsker også å etablere 
familiebaserte tiltak for spesielt 
utsatte familier, samt etablere 
samarbeid med aktuelle instanser. 
Innvilget sum: kr 180 000,-

kr 100 000Tilfredsstillende rapport og regnskap mottatt. Prosjektleder startet opp i november og brukte tiden fram til 
2009 med å bli innført i arbeidet og skape en ny arbeidsplass med nødvendig praktisk utstyr. Det ble laget 
en prosjektbeskrivelse som ble tatt til orientering i landsstyremøtet 17. november. Det ble også avholdt 
møter i ressursgruppa og prosjektstyringsgruppa for prosjektet. Prosjektet søkte, og fikk innvilget å 
overføre kr 80 000,- til 2009, siden prosjektet først kom i gang i november. Beløpet ble deretter trukket 
fra i tildelingen for 2009. 
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8. Emmaus Trosopplæring: "Nettbaserte 
tjenester i sammenheng med 
fastetiden". Emmaus ønsker å 
vektlegge fastetiden og ønsker å gi 
et tilbud gjennom en nettbasert 
tjeneste i sammenheng med fasten. 
Tjenesten består av to deler: 
Ressurser knyttet opp til fasten 
(bl.a. historisk fremstilling, andre 
religiøse fastepraksiser, praktiske 
fasteforslag, bønnetemaer osv) og 
en Weblogg-tjeneste ("blogg") som 
åpner for et nettbasert fellesskap 
med "samtale" og diskusjon rundt 
fasten og fastepraksis. Innvilget 
sum: kr 62 000

kr 62 000Tilfredsstillende rapport og regnskap er mottatt. Fastebloggen hadde i sitt første år ca. 400 unike brukere 
innom på sidene (2007, før OVF-midler ble tildelt). I 2008 var det ca. 950 unike brukere (ip-adresser) 
innom, 1 500 besøkende og ca. 3 500 registrerte treff på sidene. Så langt i 2009 ligger vi litt over dette - 2 
uker før prosjektet er fullført. Spennende er det å se at leserne bruker 3 minutter på siden i snitt. Dette er 
svært høyt i nettsammenheng, og innebærer at sidene leses grundig av brukerne. I tillegg har vi treff på 
sidene fra Honningsvåg i nord til Mandal i syd, og noen få er fra Sverige! Hovedandelen er indre 
østlandsområdet. I forhold til prosjektets smale karakter er søker svært fornøyd med treffandelen. 
Prosjektet med fasteblogg var tenkt som et forholdsvis smalt utprøvingsprosjekt for deling av tanker og 
refleksjoner rundt trospraksis og spiritualitet på nettet. Bloggerne som har vært involvert i prosjektet har 
uttrykt at de har opplevd prosjektet som utfordrende og spennende. Første året (2007) blogget de to 
Emmausprestene. I 2008 var det 5 bloggere i tillegg til dem (7 tilsammen), og i år har det vært 7 bloggere i aksjon. 
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9. IKO - kirkelig-
pedagogisk senter

Trosopplæring:  Kirke - skole 
samarbeid. Det er en lang tradisjon 
for skole - kirkesamarbeid i Norge, 
men endringer i lovverket har gitt 
både skole og kirke nye 
utfordringer. Det er i denne 
sammenheng stort behov for 
veiledningsmateriell. Prosjektet går 
ut på å utvikle et prosjekt med en 
tredelt målsetting: Å utarbeide 
veiledningsmateriell knyttet til 
prinsippielle spørsmål om skole-
kirkesamarbeid, å utarbeide forslag 
og maler til lokale 
samarbeidsavtaler og planer 
mellom skole og menighet og å 
samle konkrete tips og ideer med 
konkrete samarbeidsprosjekter. 
Innvilget sum: kr 265 000,-.

kr 265 000Tilfredsstillende regnskap og rapport er mottatt.Prosjektet har gitt som resultat en serie bøker med 
samarbeid kirke – skole som fellesnevner. Bokserien til sammen vil oppfylle målsettingene for prosjektet. 
Første bok ble utgitt 2008, 2 bøker ferdigstilles våren 2009. Bøkene sendes fortløpende til Kirkerådet. 

For hver bok er det nedsatt egne arbeidsgrupper med eksterne og interne representanter, og for noen bøker 
benyttes ekstern forfatter/medforfatter. 

Prosjektet ble noe forsinket grunnet uavklarte politiske spørsmål. Søker mente at første bok i serien skulle 
ta for seg de prinsipielle problemstillingene knyttet til kirke-skole samarbeidet, men disse ble først avklart 
sommeren 2008. Derav forsinkelsen, men prosjektet er nå godt i gang i henhold til revidert 
framdriftsplan. 

Mottagelsen av første bok tyder også på at serien oppfyller de behov og forventninger som er til slike 
bøker. Prosjektleder har deltatt ved 7 ulike kurs/arrangementer i 2008 med kirke-skole samarbeid som 
tema.  

Bokserien skal også følges opp av materiell publisert på IKOs nettsider.
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10. IKO - kirkelig-
pedagogisk senter

Trosopplæring:  Tilrettelegging - 
den kulturelle skolesekken. 
Prosjektet har som målsetting å 
utarbeide en veiledning for ulike 
kirkelige instanser for rammer og 
mulige innholdselementer i Den 
kulturelle skolesekken. Det skal 
lages en generell veiledning om 
søknadsprosesser, 
samarbeidspartnere, råd for 
planlegging og det skal lages en 
idéliste over mulige prosjekter. 
Innvilget sum: kr 50 000,-.

kr 50 000Tilfredsstillende regnskap og rapport er mottatt. Prosjektet har resultert i boka ”Kirken og Den kulturelle 
skolesekken” som utgis på IKO-Forlaget i april 2009. Boka oppfyller i hovedsak de mål som var satt for 
prosjektet, men arbeidet har vært noe mer ressurskrevende enn opprinnelig planlagt. I tillegg til å gi 
veiledning og ressursmateriell, har det blitt lagt vekt på å lage en estetisk flott bok som også visuelt 
videreformidler hvordan kirkelig kunst og kultur kan berike Den kulturelle skolesekken.

IKO står ansvarlig for prosjektet og boka, men en arbeidsgruppe med representanter fra Kirkerådet, KA 
og Kirkeakademiet har fungert som referansegruppe for prosjektet. Gruppen har hatt 11 møter. 

Den ferdige boka vil bli oversendt Kirkerådet når den er klar, og med den er prosjektets hovedmål 
oppnådd. Når det gjelder utvikling av nettressurser i tilknytning til Kirken og Den kulturelle skolesekken, 
vil dette bli prioritert sommeren 2009. Det viktigste nå var å få ferdig en bok til bruk i menighetene. 
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11. Norsk 
Søndagsskoleforbund

Trosopplæring: Prosjektet startet 
som et samarbeidsprosjekt mellom 
en rekke organisasjoner, men nå 
står bare Søndagsskoleforbundet 
og Kommunion as igjen. 
Kommunion jobber også tett med 
Størst av alt-prosjektet 
"biblegamezone.com". 
Søndagsskoleforbundet driver nå 
marteogmarius.no (7 - 10 år) og 
jesupals.no (10 - 14 år) - I tillegg 
planlegges det utvidelse til 
aldersgruppen 4 - 7 år. Det er for 
midlene fra OVF utviklet en rekke 
Bibelspill. Redaksjonen har funnet 
det riktig å legge hovedtyngden av 
utviklingen på spilldelen og 
integrere bibelfortellingene mer 
direkte i spillet. Innvilget sum: kr 
200 000

kr 200 000Tilfredsstillende rapport og regnskap er mottatt. Opplysningsvesenets fonds støtte til utbygging av en 
nettbase med interaktive bibelfortellinger har gitt barn i Norge en god mulighet til å bli kjent med noen av 
de sentrale bibelfortellingene på en ny og spennende måte. 1. Mars 2008 ble Åge Reite ansatt som 
redaktør for Søndagsskolens nye nettsatning, nettSPRELL.no. Denne siden ble lansert 1. Februar 2009 og 
ressursene fra nettbasen er en viktig del i denne siden. Det ble derfor også naturlig at Reite gikk inn som 
NSSFs prosjektleder for nettbasen.SPRELL LEVENDE bruker derfor flere forskjellige formidlingsformer 
for å nå flest mulig. Utfordringen er å la formidlingen og læringen forgå i dialog med barnet. Spill er en 
god måte å gjøre dette på. Barnet går fra å være en til dels passiv mottager til å innta en utforskende rolle, 
jf. ”Learning by doing” (Dewey). I kirkelig sammenheng har man en intensjon om å lære bort et fastlagt 
innhold, spesielt i form av bibeltekster. Online nettspill og interaktive bibelfortellinger er én pedagogisk 
kanal for å fremme denne typen deltakelse, der barnet selv har en mulighet til å være en del av historiene. 

12. NKSS region øst Ung i kirken:  Laget ønsker å 
oppruste "Bibelbussen", som er en 
toetasjes buss som brukes på 
sommerturne for Laget. Bussen har 
vært brukt siden 2002. Med bussen 
ønsker de å være tilstede på enda 
flere arrangementer enn i dag. Vil 
også være tilstede med bussen på 
russearrangementer for å tilføre en 
positiv forskjell i russefeiringen. 
Tildelt sum: kr 100 000,-

Tilfredsstillende rapport og regnskap mottatt. En ny bruktbuss ble i henhold til ombygging ferdigstilt 
november 08. Underveis ble det tekniske problemer slik at konseptet ikke kom i gang så tidlig som 
planlagt. En ny tidsplan ble lagt der bussen skulle ferdigstilles i god tid før vårens arrangemeter, men 
fristene lot seg ikke holde. I forhold til ferdigstilling av bussen har verkstedets tidsangivelser vært 
rådende. Status nå er at bussen ferdigstilles mai 09, og for sommeren 09 er det satt opp to turneer, Team 
Øst og Team Vest, med start 18. juni. Dette gjør at målet med å være tilstede på flere arrangement vil nås 
sommeren 09. Det er utarbeidet eget måldokument for sommerturneene. På disse turneene legges det vekt 
på bussen som miljøarena, samt at bussteamets fokus vil være å oppmuntre ungdom til å være synlig 
blant sine venner. PR-materiell som brosjyrer, dekor og banner til sommerens turne ferdigstilles uke 23. 
Dette er et konsept som NKSS av erfaring vet fungerer. Selv om NKSS av tekniske grunner ikke har hatt 
bussen til stede på vårens russefestivaler, vil det være team til stede som bruker samme metode.
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13. KIA - Kristent 
Interkulturelt Arbeid

Trosopplæring: "Utarbeiding av 
materiale til voksne 
dåpskandidater". Prosjektsøknaden 
avdekker at det er behov for 
materiell i Den norske kirken som 
er egnet til dåpsforberedelse av 
voksne mennesker, særlig i 
flerkulturelle sammenhenger. Det 
er bruk for et lett tilgjengelig hefte 
som kan brukes lokalt i møte med 
innvandrere og andre voksne som 
søker dåp. Prosjektet skal utvikle 
materiell som gif informasjon om 
tiltak i menighetene, gir rettledning 
og informasjon til de som 
underviser og som kan bli brukt av 
den som blir undervist. Innvilget 
sum: kr 115 000,-

kr 115 000Tilfredsstillende rapport og regnskap er mottatt. Dåpsopplæringsmaterialet er utarbeidet og har blitt 
evaluert underveis av en ressursgruppe bestående av representanter fra samarbeidspartnere (KA, IKO, 
Misjonshøgskolen og Kirkerådet). Evalueringen har vært av både det teologiske innholdet og det 
pedagogiske opplegget. Sluttevaluering må komme når materialet har blitt tatt i bruk. Trykking og 
distribusjon er planlagt ferdig senest juni 2009. 
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14. Agder og Telemark 
bispedømmeråd

Ung i Kirken:  "Roadservice - ungt 
engasjement - globalt ansvar". 
Prosjektet fikk støtte fra OVF i 
2006 (kr 30 000) og i 2007 (kr 30 
000). Prosjektet ønsker å engasjere 
og motivere konfirmanter og unge 
til en aktiv tro og et ansvar for en 
verden i nød. Opplegget baserer 
seg på å tilby menigheter over hele 
landet et konsept basert på en dag / 
ettermiddag der konfirmantene i 
menighetene blir med på et 
opplegg med variert program, 
ledertrening, aktiviteter og mer. 
Tildelt sum: kr 30 000,-

kr 30 000Tilfredsstillende rapport og regnskap mottatt. Bispedømmerådet har med Roadservice klart å nå ut til 
mange unge gjennom undervisning og musikk. Evalueringer fra menighetene viser at Roadservice spiller 
en rolle, og skaper engasjement blant unge i menighetene. Prosjektperioden har handlet om å sette 
sammen og teste ut et konsept som viser seg å være svært etterspurt. Det å sende et omreisende team 
rundt i ”hele” Norge for å drive trosopplæring og holde konsert har vært svært bra. Modellen med et team 
som bruker ett helt skoleår på veien, viser seg å være en kjemperessurs som når ut til ca 100 menigheter 
hvert år. Noen utfordringer har det vært, spesielt i forhold til økonomi. Når det gjelder veien videre 
ønsker man å gå fra prosjekt til fast drift fra høsten 2009.  

15. Norsk kvinnelig 
teologforening

Annet: NKTF har vært et viktig 
møtested for medlemmene for å 
kunne reflektere over og utvikle 
seg som kvinne, teolog og prest. 
NKTF fyller 50 år i 2008 og ønsker 
å markere begivenheten med 
årsmøte, jubileumsseminar og 
festgudstjeneste med mottakelse i 
Oslo 7. - 9. mars 2008. 

Tilfredsstillende rapport og regnskap er mottatt. Årsmøte og jubileumsseminar 7.-9.3.2008
Tid og sted: fredag 7. og lørdag 8.mars i Margaretakyrkan og Oslo bispegård.
Årsmøte avholdet fredag 7. mars kl. 17.00 i Margaretakyrkan. Møtet ble avsluttet med å delta på 
arrangementet til Kvinnenes internasjonale bønnedag i Trefoldighetskirken i Oslo. Seminaret i år ble 
spesielt, foreningen feiret 50-årsjubileum! Programmet for seminaret lørdag 8. mars omhandlet NKTF i 
fortid, nåtid og fremtid. Dette ble belyst fra Olavsstipendiat Anne Dalen, Øystein Sørensen, Synnøve 
Hinnaland Stendal, Annhild Tofte Arnevik og Stine Kill Saga. Internasjonalt utvalg kom med fersk 
rapport fra prosjektet i Gambia, og inviterte gjester fra Latvia fortalte om kvinnelige prester/teologers 
situasjon der, en kvinnelig prest fra Tanzania som representerte rektor på MHS nå, fortalte fra sitt 
hjemland. Etter seminaret gikk de som ønsket i 8. marstog i Oslo, og til 8.mars gudstjeneste. 
Seminardagen ble avsluttet med festmiddag i Oslo bispegård.
Søndag 9.mars var det festgudstjeneste i Trefoldighetskirken i Oslo.

NKTF ønsker også at arbeidet som 
har vært gjort dette året med å 
skrive NKTFs historie skal kunne 
trykkes og utgis som en 
jubileumsbok. Tildelt sum: kr 45 
000,- 

Flere av biskopene i Den norske kirke var til stede, og biskop Solveig Fiske holdt preken. Etter 
gudstjenesten var det kirkekaffe og mottagelse i lokalene til Kirkens Nødhjelp. Alle kvinnelige prester 
deltok i prestedrakt under denne gudstjenesten, og gikk inn i en kjempeprosesjon!
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16. Det teologiske 
Menighetsfakultet

Annet: Menighetsutvikling i 
folkekirken. Prosjektet er forankret 
i ulike initiativ som er tatt i Den 
norske kirke og Kirkerådet i de 
siste årene for å utvikle konsepter 
og metoder for menighetsutvikling 
i folkekirken. Det vil dekke et 
behov og en etterspørsel i mange 
menigheter for å få hjelp til å 
arbeide strategisk med helheten i 
egen virksomhet. Etter en periode 
med omfattende reformer på ulike 
områder av menighetenes 
virksomhet, er det viktig å etablere 
perspektiver på helhetlig 
planlegging og strategi. Målet for 
prosjektet er å bidra til premisser 
og metoder for menighetsutvikling 
i en folkekirkelig kontekst. Tildelt 
kr 700 000

kr 700 000Tilfredsstillende rapport og regnskap er mottatt. Revisjonsrapport er også mottatt, godkjent av KPMG. 
Prosjektet startet opp i august 2008, ved tilsetting av forskere i 100% stilling. Høsten 2008 har i stor grad 
gått til forberedende arbeid, arbeid med teoretisk grunnlag for prosjektet og etablering av faglige 
kontakter og samarbeidspartnere. Arbeidet med å velge ut forsøksmenigheter i Tunsberg og Møre 
bispedømmer endte opp med 6 forsøksmenigheter i Tunsberg, mens avgjørelsen for Møre blir tatt i løpet 
av vinteren 2009. Det er etablert en bred referansegruppe med i alt 14 ulike instanser representert, 
deriblant Kirkerådet. Vi har også høsten 2008 inngått tett samarbeid med Kirkerådets nye rådgiver innen 
menighetsutvikling. De målene som var satt for 2008 er oppnådd.
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17.KULT/Oslo 
bispedømmeråd

Annet: Kunst- og kultursenter. 
Oslo bispedømmeråd har 
utarbeidet et pilotprosjekt med 
ringvirkninger for hele 
Østlandsområdet gjennom sitt 
prosjekt. Bispedømmerådet har 
samarbeidet med Norske 
Kirkeakademier, Kirkelig 
Kulturverksted, Kirkelig fellesråd i 
Oslo og Kirkerådets representant 
om organisjonsmodell og 
etableringsplan. 

kr 400 000Årsrapport og regnskap er mottatt. Revidert regnskap vil bli ettersendt når det blir klargjort fra revisors 
side. Følgende er gjennomført i 2008: 1. Etablering av organisasjon og samarbeidsforhold
a. Vedtatt vedtekter og stiftelsesdokumenter for KULT, valgt et operativt styre og registrert enheten i 
stiftelsesregisteret. Arbeidet ble utført av en arbeidsgruppe med representanter for samarbeidende parter 
og fremlagt for styrende organer i NKA, KKV, KFiO og OBDR.
b. Styret har vedtatt virksomhetsprofil og handlingsprogram for 2008 og 2009. 
c. Ansatt koreograf Per Roar Thorsnes på midlertidig engasjement fram for å bistå arbeidet med den 
daglige oppfølgingen av KULTs arbeid. 
d. Arbeider med å få på plass samarbeidsavtaler mellom stiftelsen og NKA og KKV om fasiliteter, faglig 
og administrativ støtte. 
e. Fått utarbeidet stiftelsens logo samt igangsatt arbeidet med å etablere et KULT nettsted som et viktig 
ledd i arbeidet for å realisere stiftelsens formål.
f. Etablert kontakter med aktuelle kunst- / kulturinstitusjoner og kirkelige kunst- / kulturmiljø regionalt 
og nasjonalt med tanke på informasjonsutveksling og samarbeid. 
g. Det ble i alt avholdt 3 styremøter og 3 AU-møter i stiftelsen i 2008.

Søknaden tar utgangspunkt i 
Kirkemøtets og Kirkerådets 
behandling av Kulturmelding for 
Den norske kirke. Formålet er å 
opprette et regionalt senter for 
kunst og kultur i Oslo. Innvilget 
sum: kr 400 000,-

2. Prosjekter i 2008 
A. Religionsdialogiske møter. I forbindelse med mangfoldsåret 2008 innledes samarbeid med 
kulturaktører i ulike religiøse miljø for å etablere møteplass for kunstuttrykk fra de respektive 
sammenhenger. 2 konkrete prosjekt:
a. Hafez møter Jesus på Grønland. Arrangementet fant sted på Asylet på Grønland 18. desember kl. 18. 
Arrangementet ble møtt med stor interesse fra en fullsatt sal. 
b. Tre vise kvinner fra Østerland. Arrangementet er ferdigprosjektert og produsert før jul, men vil finne 
sted rundt Helligtrekongers dag, nærmere bestemt den 4., 6. og 7. januar 2009 i hhv Grønland, Nordberg 
og Furuset kirkes menigheter.                                                                           B. Forarbeid til prosjekter 
2009. Dette innbefattet for utenom plan og budsjetteringsarbeid, nedsettelse av referansegrupper, 
forespørsler av aktuelle kunstnere til de ulike prosjektene, forarbeid og møter i forbindelse med 
samarbeidsprosjektene knyttet til seminaret på Gran, Kunstnere kurser kirkelige ansatte,  Oslo 
kirkemusikkfestival med barnekunstprosjektet Tusen millioner stjerner og en venn i Fagerborg kirke, og filmseminaret Den andres ansikt .

18. Nidaros 
bispedømmeråd

Annet: Pilegrimsgård i 
Trondheim. Stiftelsesbidrag til 
Pilegrimsgården. Tildelt sum: kr 
200 000 

kr 200 000Beløpet ble utbetalt som Kirkerådets bidrag til stiftelsesbidrag til Pilegrimsgården. 
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19. Til fordeling Annet: Kirkerådet delegerte til 
direktør å fordele kr 180 000,- til 
diverse tiltak.

kr 180 000Direktør fordelte midlene til KFUK - KFUM Globals kompetanseutviklingsprogram for unge ledere (kr 
60 000 - tilfredsstillende rapport og regnskap er mottatt), til dekning av urframføring av verk til 
markering av Wergelandjubileet (kr 40 000) og Kirkerådets stiftelsesbidrag til Nidaros Pilegrimsgård 
(tilleggsbevilgning til kr 200 000 som er nevnt over- kr 80 000). 

20. Samisk kirkeliv. Samisk kirkeliv:  Kirkerådet 
delegerte til Samisk kirkeråd å 
fordele midler innenfor Samisk 
kirkeliv. 

kr 132 000Midlene ble fordelt til videreføring av Kirkenes Verdensråds urfolksprogram (kr 70 000) og til Utvalg for 
sørsamisk kirkeliv som gjennomførte seminar om salmeskriving på sørsamisk (kr 62 000).

SUM 3 436 000
Sum midler godkjent overført til 2009 kr 80 000
Ikke rapporterte midler kr 45 000
Samlet: 3 516 000
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Område Sum Antall
Trosopplæring kr 1 301 095 53
Diakoni kr 1 285 998 37
Ung i kirken kr 2 046 744 43
Gudstjenesteliv kr 217 000 17
Samisk kirkeliv kr 51 956 2
Annet kr 1 065 616 23

kr 361 620Overført til 2009 og/eller urapporterte midler 
(bispedømmenes samlede tildeling)

DEL 2: BISPEDØMMENES ANDEL

Kommentar:  Statskonsult vektla i sin rapport høsten 2002 at Kirkerådet og bispedømmene er tilskuddsmottagere fra Opplysningsvesenets fond. Bispedømmene er 
dermed ansvarlige for å ivareta at retningslinjene følges i forhold til tilskuddsmottagere i deres bispedømmer. I denne rapport vektlegges det sammenlignende grunnlag. 
Bispedømmene har bekreftet at prosjektene oppfyller målsetningene etter at utfyllende rapporter har blitt forelagt det enkelte bispedømmeråd. Der dette ikke har skjedd 

er det markert i rapporten.

Kommentar til tabellen: Ung i kirken er det desidert største 
satsingsområdet i bispedømmene. Trosopplæring kommer også høyt 

opp. Over 50% av midlene innvilges til prosjekter rettet mot 
aldersgruppen 0 - 30 år. 

Fordeling av prosjekter på antall og sum (11 av 11 bispedømmer):

Fordeling mellom satsingsområder - bispedømmene

Annet
18 %

Trosopplæring
22 %

Gudstjenesteliv
4 %

Ung i kirken
33 %

Samisk kirkeliv
1 %

Diakoni
22 %
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Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til fordeling

Tildeling til misjons-
konsulent (SMM) - 
Legges til interne 
bdr.prosjekter.
Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring kr 140 000 2 Lilleborg menighet: (kr 100 000 - Kirke for de minste), Røa menighet: (kr 40 000 - Røa Balluba 
barne - og ungdomsfestival)

Diakoni kr 40 000 1 Kirkens ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep: (kr 40 000 - driftsstøtte)
Ung i kirken kr 40 000 1 Nordstrand menighet: (kr 40 000 - Størst av alt)
Gudstjenesteliv kr 64 000 2 Ellingsrud menighet: (kr 24 000 - Gudstjeneste for hele mennesket), Torshov menighet: (kr 40 

000 - tilrettelegging av kirkerommet)
Annet kr 200 000 1 Oslo bispedømmeråd: (kr 200 000 - Gud i storby)

kr 100 000
Oslo bispedømme hadde en samlet søknadssum til OVF på kr 1 065 185 fordelt på 16 søknader. Oslo bispedømme hadde i 2008 en økning i 
bevilgningen fra OVF på kr 9552kr. Oslo bispedømme har hatt en gradvis nedgang i antall søknader til OVF de siste fem årene. For 2008 tror vi 
det skyldes tre faktorer. Oslo bispedømme fikk i 2007 midler fra Oslo kommune (kr 500 000) som ble lyst ut til bruk i barne og ungdomsarbeid i 
alle kristen menigheter i Oslo. Flertallet av de som søkte på disse midlene var fra Den norske kirke. Denne utlysningen kom ca et halvt år før 
OVF noe vi tror gjør at antallet søknader gikk ned. Det andre er at vi ikke hadde like bred utlysning som de foregående årene pga sykdom i 
administrasjonen, det siste er at vi de siste årene har hatt store prosjekter som har lagt beslag på store deler av tildelingen noe som gjør at det ikke 
er så mange midler å dele ut. Oslo bispedømme tar utgangspunkt i Den norske kirkes satsningsområder for tildeling av OVF- midler og hadde i 
2008 flest søknader til feltet trosopplæring. 

Kirkemøtets satsingsområder

Følgende andre kriterier ble lagt tilgrunn for fordelingen: Igangsatte 3- årige prosjekter videreføres. Det tas hensyn til tidligere prioriteringer, dvs 
at de menigheter som aldri har fått tildeling, vil stå høyere på prioriteringslisten. Når det gjelder søknader tas det hensyn til overføringsverdi og 
pionertiltak og overordnede styringssignaler. Oslo bispedømme har vedtatt og prioriterer Kirkens ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep 
og Gud i storby prosjektet. 

Oslo

kr 524 552
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Satsingsområde Menighet Organisa-sjon Bispedømmeråd

Trosopplæring 2 0 0
Diakoni 0 1 0
Ung i kirken 1 0 0
Gudstjenesteliv 2 0 0
Annet 0 0 1

kr 40 522
kr 300 000
kr 284 000

kr 0
kr 624 522

Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til fordeling

Tildeling til misjons-
konsulent (SMM) - 
Legges til interne 
bdr.prosjekter.
Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Administrasjonstilskudd
Interne prosjekter (inkludert SMM-rådgiver)

Type tilskuddsmottagere - Oslo bispedømme

Samlet utgjør dette for bispedømmet:

Eksterne prosjekter
Søsterkirkemidler

Borg

 Når vi ser på alle innkomne søknader ser vi at prosjektene i stor vekt handeler om barn , ungdom og inkludering av mennesker med 
utviklingshemming.Tildeling og prosjektgjennomføring for 2008 i Borg fanger opp tre av de fure oppsatte satsingsområdene. Av de tildelte 
midlene for Borg bispedømme ble det valgt å prioritere å bruke en  stor stor del til diakonirådgiver knyttet opp mot implementeringen av plan for 
diakoni 2008. Bdr valgte videre å prioritere tiltak i lokalmenighetene framfor regionaletiltak fra organisasjoner. Det ble derfor ingen tildelinger 
til organisajoner dette året. Prosjektene har i stor grad hatt en god måloppnåelse etter de oppsatte mål.

Kirkemøtets satsingsområder

kr 615 215

kr 100 000
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Trosopplæring kr 35 000 2 Skårer menighet: (kr 7 000 - To-årig ledertreningskurs etter endt konfirmasjonstid), Sarpsborg 
menighet: (kr 28 000 - Etter skoletid - en kirkeklubb fra kl 13 - 16 og arbeid fram mot 
barnehagegudstjeneste før jul - del 2 av prosjektet gjennomført - få eller ingen påmeldte på del 1 
- noe midler overført)

Diakoni kr 448 783 4 Idd menighet: (kr 23 783 - videreføring av inkluderingsarbeid), Årnes menighet: (kr 15 000 - 
sang og musikksamling for utviklingshemmede), Lørenskog kirkelige fellesråd: (kr 30 000 - 
evaluering ikke mottatt, men blir ettersendt til bispedømmerådet), Borg bispedømmeråd: (kr 
380 000 - Diakonirådgiver)

Ung i kirken kr 108 000 4 Langhus og Siggerud menigheter: (kr 30 000 - Ledertrening - Evaluering ikke mottatt, men vil 
bli ettersendt til bispedømmerådet), Enebakk kirkelige fellesråd: (kr 24 000 - Ledertrening), 
Skedsmo menighet: (kr 14 000 - Sosialtreff for ungdom), Borg bispedømmeråd: (kr 40 000 - 
konfirmantbrosjyre)

Gudstjenesteliv
Annet

Satsingsområde Menighet Organisa-sjon Bispedømmeråd

Trosopplæring 2 0 0
Diakoni 3 0 1
Ung i kirken 3 0 1
Gudstjenesteliv 0 0 0
Annet 0 0 0

kr 31 145
kr 520 000
kr 171 783

kr 0
kr 722 928

OVERFORBRUK kr 7 713

Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til fordeling

Hamar

kr 699 403

Samlet utgjør dette for bispedømmet:
Administrasjonstilskudd
Interne prosjekter (inkludert SMM)
Eksterne prosjekter
Søsterkirkemidler

Type tilskuddsmottagere - Borg bispedømme
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Tildeling til 
internasjonal konsulent 
- Legges til interne 
bdr.prosjekter.

Tildeling av 
søsterkirkemidler
Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring kr 70 000 4 Hamar bispedømmeråd i samarbeid med prostier: Hamar domprosti: (Tidsbroen - Lyset fra 
Rokokoberget - Overført fra 2007 - ikke tatt med i sum), Ringsaker prosti: (kr 20 000 - 
Trosopplæring i naturen), Solør prosti (kr 10 000 - Barnas dag), Nord-Gudbrandsdal prosti: (kr 
20 000 - felles konfirmantplan og trosopplæring i prostiet), Sør-Gundbrandsdal prosti (kr 20 
000 - Ledertrening for konfirmanter og pilegrimsarbeid for barn).  

Diakoni kr 30 000 2 Hamar bispedømmeråd i samarbeid med prostier: Solør prosti (kr 10 000 - Etterarbeid blant 
pårørende), Sør-Østerdal prosti: (kr 20 000 - Utvikling av diakoni i prostiet). 

Ung i kirken kr 450 000 7 Hamar bispedømmeråd i samarbeid med…: Vinger og Odal prosti: (kr 20 000 - NATTA), Nord-
Østerdal prosti: (kr 20 000 - Fjellgospel), Hadeland og Land prosti: (kr 20 000 - 
Konfirmantfestival), Valdres prosti: (kr 20 000 - team "Roadservice"), KM event: (kr 40 000 - 
Etablering av KM Event på Gjøvik), Hamar bispedømmeråd: (kr 230 000 - lønnsmidler 
ungdomskonsulent og aktiviteter for Ungdomsrådet), Samarbeidsavtale med KFUK/M: (kr 100 
000 - ledertrening - korledelse og TT09)

Gudstjenesteliv kr 0 0
Annet kr 106 024 3 Hamar bispedømmeråd: Toten prosti (kr 20 000 - Åndelig veiledning for prestene), prostivise 

samlinger (kr 86 024)

kr 68 174
Tildelingen for 2008 er fordelt på regionale prosjekter med lokale nedslagsfelt.  Prosjektene er administrert fra bispedømmekontoret.  
"Prosjektene i prostiene" er fordelt på bispedømmets 11 prostier minus et prosti som hadde fått overført ubrukte midler for 2007.  Et prosti har 
ikke benyttet tilskuddet, men vil få det oveført til prosjekter i 2009.  Prosjektene følger Kirkemøtets ulike satsingsområder og Hamar 
bispedømmes folkekirkestrategi.  "Prostivise samlinger" har ikke benyttet hele tilskuddet, men vil bli videreført i 2009. Fokus har vært på 
bispedømmets prosjekt "Veien gjennom livet" som går på miljø og skaperverket og som forsøker å holde sammen de ulike satsingene i kirken. 
"Ung i kirken" er bl.a. lønnsmidler til ungdomskonsulent i bispedømmet, aktiviteter i regi av ungdomsrådet bl.a. gjennomføring av 
Ungdomstinget.  Samarbeidsavtalen med KFUK/M i Hedmark og Oppland har også i 2008 vært en viktig satsing.  Det hentes mye verdifullt 
arbeid ut av disse midlene, ikke minst med hensyn til ledertrening for gjennomføring av konfirmantleirer (for ca 40 menigheter) i Kragerø, og 
organisasjonens sterke fokus på rekruttering av ungdomsledere generelt og til korvirksomhet spesielt.  

Kirkemøtets satsingsområder

Type tilskuddsmottagere - Hamar bispedømme

kr 100 000
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Satsingsområde Menighet Organisa-sjon Bispedømmeråd

Trosopplæring 0 0 5
Diakoni 0 0 2
Ung i kirken 0 0 7
Gudstjenesteliv 0 0 0
Annet 0 0 2

kr 43 379
kr 756 024

kr 0
kr 68 174

kr 867 577

Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til fordeling 
(inkl. søsterkirkemidler 
fra MKR)

Tildeling til misjons-
konsulent (SMM) - 
Legges til interne 
bdr.prosjekter.

Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

kr 576 360

kr 100 000
Tunsberg bispedømmeråd er svært takknemlig for det viktige bidrag til menighetenes og bispedømmets virksomhet som tilskuddet fra OVF årlig 
representerer. Vi har fortsatt en utdelingspolicy som gjør at mange av søkerne får et større eller mindre bidrag som andel av søknadssummen. Vi 
har erfaring for at en slik utdelingspolicy her i vårt bispedømme virker som stimulans til egeninnsats - slik at mange prosjekter kan realiseres helt 
eller delvis.  Det virker motiverende på menighetens liv og tilskyndende til bispedømmets virksomhet å disponere slike midler som OVF tildeler, 
og ved at de prioriterte formål fra Kirkemøtets bestemmelse etterfølges blir 
også de fokusert og fulgt opp på behørig vis. Prosjektene er i hovedsak gjennomført etter forutsetningene, men redusert tildeling i forhold til eget 
søknadsbeløp har gitt noe realistiske tilpasninger lokalt.

Kirkemøtets satsingsområder

Tunsberg

Samlet utgjør dette for bispedømmet:
Administrasjonstilskudd
Interne prosjekter (inkl. internasjonal konsulent)
Eksterne prosjekter
Søsterkirkemidler
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Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring kr 100 000 3 Tunsberg bispedømmeråd: (kr 30 000 - Konfirmant 2009), Sigdal og Eggedal menighetsråd (kr 
20 000 - trosopplæring), Norges KFUK - KFUM speidere (kr 50 000 - KFUK - KFUM-speiding 
som trosopplæring i menighetene)

Diakoni kr 82 769 4 Tunsberg bispedømmeråd: (kr 42 769 - Konfirmantfamilien), Ål kyrkjelege fellesråd: (kr 5 000 - 
"Called to be neighbours"), KIA Buskerud / Nordre Vestfold: (kr 15 000 - Internasjonal diakoni 
og solidaritet), Kirkens ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep: (kr 20 000 - driftsstøtte). 

Ung i kirken kr 250 000 8 Tønsberg domkirkes korskole: (kr 25 000 - bestillingsverk for Tønsberg domkirkes jentekor, 
urfremføring Tønsberg domkirke 150 år), Drammen ICY (kr 20 000 - lokal til lokal partnerskap 
Drammen og Dhaka), Lardal kirkelige fellesråd: (kr 20 000 - Barneklubben 812 og konfirmant-
OASE), Buskerud krets av KFUK - KFUM (kr 45 000 - Lederutvikling), ACTA - barn og unge i 
Normisjon: (kr 40 000 - FreeZone), Norges KFUK/KFUM Vestfold og Telemark krets: (kr 70 
000 - Ung leder i Praksis), Vear og Hogsnes menighet: (kr 15 000 - fortellegruppe - ikke 
gjennomført, men mulig gjennomføring i 2009), Re kirkelige fellesråd: (kr 30 000 - Orgelskole 
for barn og unge)

Gudstjenesteliv kr 35 000 3 Tønsberg domkor: (kr 10 000 - etablering av nytt domkor), Domkirkens menighet i Tønsberg: 
(kr 10 000 - Lavransmesse), Tanum menighetsråd: (kr 15 000 - Utstyr / leie til celler og 
gudstjenesteliv). 

Annet kr 43 591 3 Re kirkelige fellesråd (kr 41 591 - Orgelprosjekt voksne), Ål kyrkjeakademi: (kr 2000 - 
temakvelder), Stokke kirkelige fellesråd: (kr 50 000 - menighetsutvikling / ledelsesutvikling - 
prosjekt overført til 2009 eller tilbakebetales)

Satsingsområde Menighet Org. Bispedømmeråd
Trosopplæring 1 1 1
Diakoni 1 2 1
Ung i kirken 4 4 0
Gudstjenesteliv 3 0 0
Annet 3 0 0

kr 0
kr 170 000
kr 441 360

kr 0
kr 65 000

Type tilskuddsmottagere - Tunsberg bispedømme

Samlet utgjør dette for bispedømmet:
Administrasjonstilskudd
Interne prosjekter inkl. smm-midler
Eksterne prosjekter
Søsterkirkemidler
Overført til 2009/tilbakebetalt
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kr 676 360

Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til fordeling

Tildeling til misjons-
konsulent (SMM) - 
Legges til interne 
bdr.prosjekter.
Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring kr 187 595 5 Trefoldighet menighet: (kr 40 595 - Ungdomsdiakon - underviser), NKSS: (kr 45 000 - Ungdom 
hjelper ungdom), Arendal kirkelige fellesråd: (kr 40 000 - kateket /trosopplærer i Arendal vest), 
Vennesla kirkelige fellesråd: (kr 30 000 - ungdomsarbeider / trosopplæring), Agder og 
Telemark bispedømmeråd: (kr 32 000 - konfirmantbrosjyre)

Diakoni kr 185 000 4 Voie menighet: (kr 35 000 - diakon), Farsund menighet: (kr 45 000 - integreringsarbeid kristne 
asylsøkere og flyktninger), Level Vest-Agder: (kr 55 000 - Level Samliv), Prosjekt "En bok om 
livet" (kr 50 000 - En bok om livet - samarbeid mellom Skiensmenigheter og 
integreringskonsulent i bispedømmet)

Ung i kirken kr 50 000 3 Austre Moland Stokken Flostad menigheter: (kr 45 000 - ungdomsarbeider trosopplæring - 
prosjektet har fått utsatt prosjektet og overført midler og blir da ikke tatt med i regnskapstallet), 
Agder og Telemark bispedømme: (kr 35 000 - Roadservice), Lund menighet: (kr 15 000 - 
Ungdom i Lund med i Nord Sør samarbeid)

Vi opplever at alle de prosjektene som har fått midler har hatt en god framdrift i 2008. Alle har levert rapporter. 2 av de som har fått tildelt ovf 
midler har deler av rapportering igjen, men er i arbeid med å ferdigstille dette. Det pågår gode prosesser i forkant av søknader og i gjennomføring 
av søknadsskriving. Flere gode Prosjekter og stillinger har kommet igang i bispedømmet ved hjelp av disse midlene, og vi vurderer det også slik 
at mange av disse stillinger og prosjekter vil bli videreført etter at ovf midlene opphører. Fortsatt er det mange søknader og stor søknadssum til 
disse midlene i vårt Bispedømme. Vi opplever at det er utfordrende å prioritere. De Prosjektene som ble rapportert utsatt i 2007  
Eidanger/Heistad kr 28.000  og  Internasjonal menighet Kristiansand  menighet kr 20.000 , er satt igang igjen i 08. Tildelt midler i 07 er brukt i 
08.   Austre Moland, Stokken og Flostad menighetsråd har søkt om overføring av tildelte midler for 08 til 09. kr 45.000. Hjartdal menighet har 
returnert midler tildelt i 07. Disse kom på vår konto 2 jan 2009. Kr.20.000  Dette var midler tildelt i 2007 som det var søkt overføring på til 2008, 
men prosjektet lot seg ikke realisere.

Kirkemøtets satsingsområder

Agder og Telemark
kr 647 595

kr 100 000
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Gudstjenesteliv kr 30 000 2 KIA: (kr 20 000 - internasjonale gudstjenesteprosjekt), KIA Agder avdeling Arendal: (kr 10 000 
- flerkulturell kirke)

Annet kr 150 000 2 Agder og Telemark bispedømmeråd: (kr 125 000 - ungdomskonsulent), Landvik menighet: (kr 
25 000 - Samarbeid med koptisk kirke)

Satsingsområde Menighet Organisa-sjon Bispedømmeråd

Trosopplæring 3 1 1

Diakoni 3 1 0
Ung i kirken 2 0 1
Gudstjenesteliv 0 2 0
Annet 1 0 1

kr 0
kr 292 000
kr 410 595

kr 0
kr 45 000

kr 747 595

Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til fordeling

Tildeling til misjons-
konsulent (SMM) - 
Legges til interne 
bdr.prosjekter.
Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

kr 472 744

kr 100 000
Totalt søkerbeløp er langt høyere enn tildelt beløp, noe som fører til at flere gode søknader må avslås. Tilskuddene som er innvilget ligger i 
mange tilfeller langt lavere enn beløpene det er søkt om, noe som gjør at flere av prosjektene som får støtte ikke kan gjennomføres fullt ut slik de 
var tenkt fra søkerens side.

Kirkemøtets satsingsområder

Type tilskuddsmottagere - Agder bispedømme

Stavanger

Samlet utgjør dette for bispedømmet:
Administrasjonstilskudd
Interne prosjekter (inkl. SMM)
Eksterne prosjekter
Søsterkirkemidler
Overført til 2009
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Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring kr 43 500 7 Nærbø kyrkjelyd (kr 10 000 - dåpsskole), Ogna sokneråd (kr 4 500 - Dåpsskole), Falnes 
menighet (kr 8 000 - Dåpsskole), Ferkingstad sokneråd (kr 8 000 - Dåpsskole), Hinna menighet 
(kr 8 000 - dåpsskole - utsatt til vår 2009 - innvilget av bdr - dette beløpet er derfor markert som 
overført til 2009 i prosjektregnskapet), Tasta menighet (kr 5 000 - dåpsskole), Egersund 
menighet (kr 8 000)

Diakoni kr 20 000 3 Avaldsnes menighet (kr 15 000 - samlivskurs / foreldrekvelder), Skårlia menighet (kr 15 000 - 
utvikling av cellegrupper - innvilget 2007 - gjennomført 2008 - beløpet tas derfor ikke med i 
rapportregnskapet for 2008), Kirkens ressurssenter (kr 5 000 - driftsstøtte). 

Ung i kirken kr 127 744 5 Bekkefaret menighet (kr 20 000 - barne og ungdsomleder), Klepp stasjon (kr 30 000 - innrede 
kapell / bønnerom), Rossabø menighet (kr 20 000 - solidaritetskonfirmanter), Lyre kyrkjelyd (kr 
7 000 - Ledertrening), KIA (kr 50 744 - drift)

Gudstjenesteliv kr 20 000 1 Rundevoll menighet (kr 20 000 - prosjektmedarbeider), St. Petri menighet (kr 35 000 - 
Gudstjenestefornyelse. Prosjektet innvilget i 2007 - gjennomført 2008 - beløpet tas derfor ikke 
med i rapportregnskapet for 2008).

Annet kr 253 500 2 Stavanger bispedømmeråd (kr 243 500 - Informasjonskonsulent i 50 % stilling), Agder og 
Telemark bispedømme/KN: (kr 10 000 - Roadservice - konfirmantundervisning).

Satsingsområde Menighet Organisa-sjon Bispedømmeråd

Trosopplæring 7 0 0
Diakoni 1 1 0
Ung i kirken 4 1 0
Gudstjenesteliv 1 0 0
Annet 0 1 1

kr 0
kr 343 500
kr 121 244

Søsterkirkemidler kr 0
kr 8 000

Samlet sum kr 8 000

Type tilskuddsmottagere - Stavanger bispedømme

Samlet utgjør dette for bispedømmet:
Administrasjonstilskudd
Interne prosjekter (inkl. SMM)
Eksterne prosjekter

Overført til 2009
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Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til fordeling

Tildeling til misjons-
konsulent (SMM) - 
Legges til interne 
bdr.prosjekter.
Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring kr 148 000 15 Bjørgvin bispedømeråd: (kr 25 000 - Salmeprosjekt for barn 9 - 12 år), Austevoll sokneråd: (kr 
15 000 - Babysong, småbarnssang, knøttekor, barnekantori), Biskopshavn aspirant- og barnekor: 
(kr 15 000 - CD-innspilling - UTSATT prosjekt), Mo sokneråd: (kr 5 000 - Heimeleir på 
bedehuset i Modalen), Søreide menighet: (kr 40 000 - 2-årsmarkering - IKKE rapportert), 
Storetveit menighet: (kr 5 000 - Styrke menighetens trosopplæring), Austreim sokneråd og 
Fedje sokneråd: (kr 15 000 - Bruk av film i konfirmantundervisningen), Kinn sokneråd: (kr 20 
000 - Pilegrimar på Kinn), Kinn kyrkjelyd: (kr 10 000 - Kunst i trosopplæring), Norges KFUK - 
KFUM-speidere: (kr 30 000 - Speiding som trosopplæring), Årstad menighet: (kr 5 000 - Ikke 
rapportert) , Fridalen menighet: (kr 20 000 - Babysang, familieklubb osv - Ikke rapportert)

Sjølv ikkje alle prosjekt kan kallast nyskapande, bidrar dei til å setja igang lokalt arbeid også når tildelinga er mindre enn dei søkte om.  Av dei 
45 prosjekta som fekk tilskot i 2008 har 25 levert rapport for gjennomført prosjekt, 5 har bede om utsetjing, 4 har stadfesta at prosjektet er i gang 
og at rapport er undervegs. Det er 11 som i kkje har levert rapport og status på desse prosjekta er ikkje stadfesta, men av desse er 8  2. eller 3. 
årsprosjekt som me veit er i gang og leverte rapport i fjor. Det er då 3 prosjekt der rapport ikkje er komen inn og status er ukjend. Me vil fylgja 
opp dei prosjekta som ikkje har gjennomført og sjå om dei kan gjennomføra det i løpet av 2008. Me vil purra på nytt og fylgja opp dei som ikkje 
har levert rapport for å finna ut om dei ikkje har gjennomført og i kva grad det kan bli tale om tilbakebetaling.

Bispedømerådet har etter forslag frå administrasjonen delt ut mindre summar til mange heller enn å fullfinasiera nokre få prosjekt. Inntrykket er 
at denne politikken med å dela ut "såpengar" verkar. Kyrkjelydane klarar å dimensjonera prosjektet til dei ressursane dei har fått og det dei legg 
til av eigne midlar. Mange nyttar delar av summen til å delfinansiera eigne stillingar ved at ein kyrkjelystilsett bruka arbeidstid på å gjennomføra 
prosjektet. Og når dei ser at dei ikkje har råd til t.d. ein kyrkjelydspedagog får dei til team av frivillige. Fleire har klare overføringsverdiar som 
bispedømet har bruka i si rådgjeving, t.d. system for medarbeidarforstring i Fusa. Me ser og at trusopplæringsprosjekt som t.d. babysong og 
skule/kyrkjeprosjekt som Barnas katedral i Bergen har smitteffekt så fleire kyrkjelydaar søkjer om liknande prosjekt. Gudstenestereforma har 
inspirert til nye prosjekt innan gudstenesteliv. 

Kirkemøtets satsingsområder

Bjørgvin

kr 822 446

kr 100 000
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Diakoni kr 189 446 9 Sædalen / Natland kyrkjelyd: (kr 50 000 - Barn og ungdom i Sædalen), Salhus menighet: (kr 15 
000 - prosjektstilling for menighetskoordinator), KIA Bjørgvin: (kr 10 000 - Ikke rapportert ), 
KIA Bjørgvin: (kr 15 000 - leksehjelp ved Arne mottakssenter - Ikke rapportert ), KIA 
Bjørgvin: (kr 15 000 - leksehjelp på Ny-Krohnborg skole - Ikke rapportert ), Bømlo kyrkjelege 
fellesråd: (kr 5 000 - Driftsstøtte til diakon- Ikke rapportert), Kirkens SOS i Bjørgvin: (kr 12 
000 - Vivat-kurs), Bjørgvin bispedømeråd: (kr 74 446 - Diakoniplan på lokalplan), Bjørgvin 
bispedømeråd: (kr 40 000 - Bærekraftreformen)

Ung i kirken kr 35 000 4 Slettebakken menighet: (kr 15 000 - Ungdomscafé), Norkirken: (kr 1000 - Ungdomsarbeid på 
Bystasjonen - Ikke rapportert ), Ung kyrkjesong Bjørgvin: (kr 20 000 - Lanseringsseminar og 
oppsetting av verk), Solund sokneråd: (kr 5000 - ungdomstiltak - Ikke rapportert )

Gudstjenesteliv kr 28 000 7 Meland sokneråd: (kr 15 000 - Navet i hjulet - ikke rapportert ), Vaksdal sokneråd: (kr 5 000 - 
Modalen kyrkjer 125 år - Vaksdal kyrkje 75 år ), Storetveit menighetsråd: (kr 5 000 - økt 
gudstjenestedeltakelse), Sandviken menighetsråd: (kr 18 000 - Skapt til å skape), Fana prosti:  
(kr 10 000 - videreutvikle gudjenestelivet - Ikke rapportert ), Førde sokneråd: (kr 10 000 - 
Saman om gudsteneste - Utsatt prosjekt til 2009), Nordsida sokneråd: (kr 25 000 - Nye 
teikninga tilpassa tekstrekkene - Utsatt prosjekt til 2009)

Annet kr 191 380 8 Bønes menighetsråd: (kr 9000 - Aktiviteter etter gudstjenesten - kulturkvelder /voksentilbud), 
Røldal sokneråd: (kr 25 000 - informasjonshefte - Røldal stavkyrkje), Vest-Telemark museum: 
(kr 15 000 - Pilegrimsvegen mellom Vest-Telemark og Røldal - Prosjektet utsatt til 2009), 
Fusa sokneråd: (kr 25 000 - Medarbeiderfostring), Norges kristelige student- og 
skoleungdomslag - region vest (kr 50 000 - Prosjekt utvid grensene), Bergen kirkelige fellesråd: 
(kr 40 000 - Opplæring og opprustning av frivillighetskoordinatorer i Bergen - 17 380 er brukt, 
resten blir overført til 2009), Agder og Telemark bispedømmeråd: (kr 30 000 - Roadservice), 
Bergen domkirke menighet: (kr 35 000 - teaterforestilling i Barnas katedral)

Satsingsområde Menighet Organisa-sjon Bispedømmeråd

Trosopplæring 12 1 1
Diakoni 3 4 2
Ung i kirken 2 2 0
Gudstjenesteliv 7 0 0
Annet 4 3 1

Type tilskuddsmottagere - Bjørgvin bispedømme

Samlet utgjør dette for bispedømmet:
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kr 0
kr 239 446
kr 452 380
kr 68 000

kr 141 000
kr 87 620

kr 988 446
Ubrukte midler 2008 kr 2 000

Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til fordeling

Tildeling til misjons-
konsulent (SMM) - 
Legges til interne 
bdr.prosjekter.
Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring kr 70 000 3 Gjemnes kirkelige fellesråd: (kr 26 000 - Frå 11-åring til konfirmantlærar), Møre 
bispedømeråd/Ungdomsrådet: (kr 10 000 - Kurs for hjelpeleiarar på konfirmantleir), Sande 
kyrkjelege fellesråd: (kr 34 000 - Dåpsopplæringsmedarbeidar)

Diakoni kr 65 000 3 Tingvoll sokneråd (kr 15 000 - Framtidshagen - prosjektet er ikke gjennomført - midlene vil 
overføres eller kreves tilbakebetalt), Kirkens ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep: (kr 
10 000 - driftstilskot), KIA Møre: (kr 40 000 - integrering i kyrkjelydane)

Ikke rapporterte midler
Overført til 2009

kr 459 792

kr 100 000
Midlane frå OVF er ei god hjelp til å starte nye prosjekt som det elles ikkje hadde vore økonomi til å gjennomføre. Spesielt arbeidet blandt barn 
og unge er blitt styrka ved hjelp av midlar frå OVF. Tildelingar frå OVF har også gitt oss høve til å arbeide med misjon og med 
integreringsarbeid. Mange legg mykje arbeid i søknader til trusopplæringsmidlar, og dette trur vi har ført til at færre søker midlar frå OVF. Sjølv 
om antal søkjarar har blitt færre, har vi ikkje høve til å støtte alle. I 2008 var det 14 søknader og 10 av desse fekk tildelt midlar. Eit av prosjekta 
blei ikkje realisert då dei ikkje fekk andre til å gå inn med stønad. Då det vart ledige midlar, blei det overført kr 49 400 til Møre bispedømeråd for 
å dekkje administrasjonsutgifter. Av praktiske årsaker betalte kyrkjerådet ut kr 200 400 av midlane i januar 2009. Vi rapporterer for desse saman 
med resten av utbetalingane for 2008. Samla utbetaling for 2008 var kr 564 521. Tildelinga til Møre var på kr 559 792 (+ overført beløp frå 2007 
på kr 34 329). Det står difor att ein rest på kr 29 600 som vi reknar med å få overført til 2009.

Kirkemøtets satsingsområder

Møre

Administrasjonstilskudd
Interne prosjekter
Eksterne prosjekter
Søsterkirkemidler
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Ung i kirken kr 228 000 2 Møre bispedømeråd: (kr 148 000 - Ungdomskonsulent), Sula sokneråd: (kr 80 000 - teknisk 
utstyr til musikkgruppe for konfirmantar og tidlegare konfirmantar). 

Gudstjenesteliv kr 0 0
Annet kr 52 121 1 Møre bispedømeråd: (kr 52 121 - Misjonskonsulent - i tillegg til SMM-tilskotet)

Satsingsområde Menighet / fellesråd Organisa-sjon Bispedømmeråd

Trosopplæring 2 0 1
Diakoni 1 2 0
Ung i kirken 1 0 1
Gudstjenesteliv 0 0 0
Annet 0 0 1

kr 49 400
kr 310 121
kr 105 000

kr 0
kr 464 521

Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til fordeling

Tildeling til misjons-
konsulent (SMM) - 
Legges til interne 
bdr.prosjekter.
Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

Interne prosjekter (inkl. SMM)

Det kom inn totalt 33 søknader med en total søknadssum på kr 1.757.784. Av de 21 prosjektene som fikk støtte var 8 første år, 5 andre år, 5 
tredje år, og 3 fortløpende. 15 av de 21 prosjektene må sies å ha god og svært god måloppnåelse.  3 nystartede prosjekter melder om 
startproblemer. Av tredjeårs-prosjektene sier ett prosjekt at de legger ned og vil ikke fortsette. De andre vil (sannsynligvis) fortsette med annen 
finansiering. Av de som sier å ikke oppnå sine mål, melder flere om at årsaken er manglende oppslutning fra deltakerne, og/eller mangel på 
ledere. To menigheter kan ikke legge fram regnskap fordi det er forsinkelser i regnskapsrapportene fra fellesrådet.

Type tilskuddsmottagere - Møre bispedømme

Nidaros

kr 641 119

kr 100 000

Samlet utgjør dette for bispedømmet:
Administrasjonstilskudd

Eksterne prosjekter
Søsterkirkemidler
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Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring kr 202 000 7 Berg menighet: (kr 30 000 - Barn og familie i fokus), Heimdal menighet: (kr 20 000 - 
Ungdomslederforum), Vemundvik, Klinga og Namsos menigheter (kr 20 000 - Breddetiltak 4 år 
+), Meråker menighet: (kr 20 000, lekecafé), Inderøy sokneråd: (kr 22 000 - kor - 3. - 7. trinn), 
Norges KFUK - KFUM-speidere: (kr 30 000 - Speiding som trosopplæring), Osen og Roan 
menigheter: (kr 30 000 - minikonfirmasjon)

Diakoni kr 40 000 2 Stadsbygd menighetsråd: (kr 20 000 - Aktivitetstilbud for ungdom), Kirkens Bymisjon i 
Trondheim: (kr 20 000 - Vår Frue kirke - alltid åpen)

Ung i kirken kr 263 000 6 Nidaros bispedømmeråd: (kr 125 000 - Ung i Nidaros) og (kr 38 000 - konfirmantblad), Tiller 
menighet: (kr 20 000 - ungdomscafé), Selbu menighetsråd: (kr 20 000 - Et sted å være), 
Stiklestad sokneråd: (kr 30 000 - Ungdomskor), LiV Trøndelag: (kr 30 000 - Ledertrening for 
ungdom)

Gudstjenesteliv kr 40 000 2 Tydal menighetsråd: (kr 20 000 - Begivenhetsgudstjeneste), Fosnes menighetsråd: (kr 20 000 - 
Saman om gudstenesta)

Annet kr 34 000 2 KIA Trondheim: (kr 20 000 - driftsstøtte), Bispedømmerådet /SMM: (kr 14 000 - 
Misjonskonsulent - i tillegg til fellesbevilgningen). 

Samisk kirkeliv kr 21 956 1 Bispedømmerådet/ÅGM (kr 21 956 - Sørsamiske salmer)

Satsingsområde Menighet, fellesråd, prosti Organisa-sjon Bispedømmeråd

Trosopplæring 6 1 0
Diakoni 1 1 0
Ung i kirken 3 1 2
Gudstjenesteliv 2 0 1
Annet 0 1 1
Samisk kirkeliv 0 0 1

kr 40 163
kr 260 956
kr 440 000

kr 0
kr 741 119

Samlet utgjør dette for bispedømmet:
Administrasjonstilskudd

Kirkemøtets satsingsområder

Type tilskuddsmottagere - Nidaros bispedømme

Interne prosjekter (inkludert SMM-rådgiver)
Eksterne prosjekter
Søsterkirkemidler
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Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til fordeling

Tildeling til misjons-
konsulent (SMM)
Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring kr 305 000 5 Rødøy fellesråd: (kr 45 000 - barne og ungdomsbedarbeider), Nordland KFUK - KFUM: (kr 60 
000 - hybelungdom), KFUK - KFUM-speiderne (kr 40 000 - nytt speiderprogram), Nordland 
KFUK - KFUM: (kr 100 000 - ungdomsarbeider i Rana), Bodø kirkelige fellesråd: (kr 60 000 - 
på vei inn i gudstjenesten)

Diakoni kr 55 000 2 Vestvågøy fellesråd/Buksnes menighet: (kr 55 000 - prosjekt turistkirke), Nord-Hålogland 
bispedømmeråd v/ ressursgruppe for miljø, forbruk og rettferd (kr 15 000 - Trø Fram - 
klimaaksjon - overført til 2009)

Ung i kirken kr 65 000 1 Kristne videregående skole i Nordland, Nesna: (kr 65 000 - miljøarbeider)
Gudstjenesteliv kr 0 0
Samisk kirkeliv kr 30 000 1 Sør-Hålogaland bispedømmeråd: (kr 30 000 - Oversettelse av høymesseliturgi til lulesamisk)
Annet kr 35 000 1 Sør-Hålogaland bispedømmeråd: (kr 35 000 - tilleggsbevilgning til SMM-arbeid)

Satsingsområde Menighet Organisa-sjon Bispedømmeråd

Trosopplæring 2 3 0
Diakoni 1 0 1
Ung i kirken 0 1 0
Gudstjenesteliv 0 0 0
Samisk kirkeliv 0 0 1
Annet 0 0 1

kr 505 000

kr 100 000
Sør-Hålogland fikk i flere søknader i 2008, både på små og store summer.  Det er både menigheter og organisasjoner som søker. I 2008 var det 
en økning på  søknader innen skjæringspunktet trosopplæring/gudstjeneste/diakoni og ung i kirken.  I rapporten er de fleste søknadene  definert 
som trosopplæring selv om hører hjemme under flerer kategorier. Vi har fått en utfordring med  tildelingen til Kristne vidergående skole i 
Nordland, Nesna. Vi har ikke fått rapport, men vi vet at de ikke har lykkes med å på plass en miljøarbeider. Det har vært flere personer som har 
vært villing, men  trukket seg. BDR vil gjøre en avtale  ang kommende skoleår, evt en tilbakebetaling.

Kirkemøtets satsingsområder

Type tilskuddsmottagere - Sør-Hålogaland bispedømme

Samlet utgjør dette for bispedømmet:

Sør-Hålogaland
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kr 0
kr 180 000
kr 410 000

Overført til 2009 kr 15 000
kr 0

kr 605 000

Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til fordeling

Tildeling til misjons-
konsulent (SMM)
Tildeling til 
søsterkirkemidler
Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring kr 0 0
Diakoni kr 130 000 3 Vardø kirkelige fellesråd: (kr 100 000 - Barne- og ungdomsprosjekt - 9 - 13 - klubben), Kirkens 

SOS i Nord-Hålogaland: (kr 20 000 - seminar for frivillige - "Førstehjelp ved selvmordsfare", 
Kirkens ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep: (kr 10 000 - driftsstøtte).

Ung i kirken kr 430 000 2 Nord-Hålogaland bispedømmeråd: (kr 410 000 - Konseptet "Ung i kirken", Kvaløy 
menighetsråd: (kr 20 000, Ungdomscafé 13 - 19 år)

Gudstjenesteliv kr 0 0
Samisk kirkeliv kr 0 0
Annet kr 0 0

Satsingsområde Menighet Organisa-sjon Bispedømmeråd
Trosopplæring 0 0 0
Diakoni 1 1 0

kr 56 812

Nord-Hålogaland

Tildelingen av OVF-midler i 2008 har videreført bispedømmets satsning innenfor konseptet "Ung i Kirken", både gjennom det arbeidet 
som gjøres i regi av bispedømmerådet og som økonomisk bidrag til prosjekter i menigheter og hos andre organisasjoner.

Administrasjonstilskudd
Interne prosjekter (inkl. SMM)
Eksterne prosjekter

Søsterkirkemidler

Kirkemøtets satsingsområder

kr 518 076

Type tilskuddsmottagere - Nord-Hålogaland bispedømme

kr 100 000
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Ung i kirken 1 0 1
Gudstjenesteliv 0 0 0
Samisk kirkeliv 0 0 0
Annet 0 0 0

kr 51 076
kr 410 000
kr 150 000
kr 56 812

kr 667 888
Ubrukte midler -kr 7 000

Samlet utgjør dette for bispedømmet:

Søsterkirkemidler
Eksterne prosjekter
Interne prosjekter
Administrasjonstilskudd
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